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VUOSIKATSAUS

2023
Kymijoen Ravintopalvelut Oy

Kasvun vuosi



TOIMITUSJOHTAJAN AJATUKSIA
HYVINVOINTIA RAVINNOSTA

Hyvinvoin  alueen syntymisen myötä toimintamme laa-
jeni omassa mi  akaavassamme merki  äväs   vuoden 
2023 alussa. Meille siirtyi viisi uu  a valmistuskei   ötä, 
kolme koulujen palvelukei   ötä ja reilut 40 kei   öalan 
amma   laista sekä iso joukko asiakaskohteita. Saimme 
myös uusia omistaja-asiakkaita Virolahden ja Miehik-
kälän kunnista. Korona-ajan jälkeen tällainen strategian 
mukainen kasvu oli todella tervetullut asia. 

Ilmassa on kuitenkin suurta epävarmuuden tuntua. Kus-
tannusten raju nousu on kuri  anut meitä toiminnan ja 
tuloksen osalta. Tasavallan hallituksen hallitusohjelman
in-house -toiminnan linjaukset lai  avat mie   mään, mil-
lainen tulevaisuus eri toimintamalleilla on jatkossa. Työ-
voiman saatavuudessa on nyt ja melko varmas   myös 
pitkälle tulevaisuuteen suuria haasteita. 

Itselleni toimitusjohtajan tehtävä Kymijoen Ravintopalve-
lut Oy:ssä on ensimmäinen tehtävä julkisomisteisessa ja 
in-house -toimintaa suori  avassa organisaa  ossa. Mie-
lestäni tällainen, omistaja-asiakkaiden kanssa vahvaan 
yhteistyöhön perustuva toimintamalli on osoi  anut mer-
kityksensä erityises   näinä aikoina, jolloin sekä taloudel-
liset e  ä toimintaympäristön muutokset ovat haastaneet 
sekä palveluntuo  ajan e  ä asiakkaat.  Olemme yhdessä 
omistaja-asiakkaiden kanssa pystyneet suunni  elemaan 
toimintaa ja erilaisia ratkaisuja yhteisen tavoi  een peri-
aa  eella, hieman pidemmälle tulevaisuuteen katsoen.

HALLINTOMALLI
Kymijoen Ravintopalvelut Oy suoma-
lainen osakeyh  ö, jonka johtoelinten 
vastuut ja velvollisuudet määräytyvät 
Suomen lakien mukaises  .

Kymijoen Ravintopalvelut Oy:llä on 
ns. yksitasoinen hallintomalli. Yh  ön 
ylintä päätösvaltaa käy  ävät yh  ön 
osakkeenomistajat yh  ökokouksessa. 
Yh  ön osakkeenomistajat valitsevat 
yh  ökokouksessa yh  ön hallituksen ja 
 lintarkastajan.

Omistajista koostuvan asiakasneuvo  e-
lukunnan rooli on neuvoa antava sekä 
asiakasomistajien ja yh  ön välistä vuo-
ropuhelua lisäävä.

Yh  ötä johtavat hallitus ja hallituksen 
nimeämä toimitusjohtaja. Johtoryhmä 
avustaa toimitusjohtajaa yh  ön johta-
misessa.

Liiketoiminnan johtamiseen osalliste-
taan asiakkaita Ohjausryhmien ja Palve-
luraa  en avulla.

Työllistämme tällä hetkellä Kymenlaaksossa 220 ruoka-
alan amma   laista. Toivon, e  ä voimme  jatkossakin 
osoi  aa olevamme rii  ävän laadukas ja tehokas sekä 
asiakasomistajayhteistyöhön vahvas   panostava toimija 
ja näin ollen lunastaa paikkamme maakunnan hyvinvoin-
nin tekijänä.

Kari Turkia
toimitusjohtaja

Kasvun vuosi
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Yh  ökokous, Osakkeenomistajat

Omistajien asiakasneuvo  elukunta
Käsi  elee ja seuraa Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n

toiminnan ja palveluiden kehi  ämistä sekä palvelun laatua ja
asiakastyytyväisyy  ä. Tekee ehdotuksia palveluiden

kehi  ämisestä ja muutostarpeista.

Hallitus

Johtoryhmä

Palveluraadit
Tarkastelevat tuote  avaa palvelua lähellä asiakasrajapintaa.

Palvelukohtaiset Palveluraadit nimeää Asiakkuusohjausryhmä.

Asiakkuusohjausryhmät
Laa  vat ja hyväksyvät mm. toimintaan lii  yviä

kehi  ämissuunnitelmia sekä seuraavat niiden toteutumista.
Koostuvat yh  ön johtohenkilöistä ja omistaja-asiakkaiden

edustajista eri  laajayksiköistä. 

Toimitusjohtaja

Omistaja-asiakkaat:
Kotkan kaupunki

Kymenlaakson hyvinvoin  alue
Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä

Haminan kaupunki
Miehikkälän kunta
Virolahden kunta

KYMIJOEN RAVINTOPALVELUT OY
KESKEISET PÄÄTÖKSENTEKOELIMET
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KYMIJOEN RAVINTOPALVELUT OY
ME JA MEIDÄN JOUKKUE

Kymijoen Ravintopalvelut Oy tarjoaa  Kymenlaakson alu-
eella n. 19 000 annosta päivässä. Ravitsemussuosituksia 
nouda  ava maukas ruoka on meille sydämenasia, jota 
valmistamme mm. päiväkoteihin, kouluihin, oppilaitok-
siin, sairaaloihin, asumispalveluyksiköihin, Makunne Ra-
vintoloihin sekä ikäihmisille ko  in.

Asiakkaita on palvelemassa n. 200 hyvinvoinnin rakenta-
jaa. Eri alan amma   laisista koostuvan henkilökuntamme 
kanssa valmistamme ruokaa amma   taidolla, vastuulli-
ses   ja tehokkaas   asiakkaiden tarpeet huomioiden. Hy-
mymme takana ja toimintamme perustana ovat yhteiset 
arvot, joiden mukaises   menestymme joukkueena, roh-
keas   eturivissä ja yhdessä asiakkaiden kanssa.

Keskuskei   ö Kapyysi Kotkassa on suurin amma   keit-
 ömme. Vuonna 2010 valmistunut keskuskei   ö on 

edelleen korkean teknologian ja uusien tuotantomene-
telmien kei   ö, jossa valmistamme suuren osan ruoasta 
kylmävalmistusmenetelmällä. Toiseksi suurin valmistus-
kei   ömme sijaitsee vuonna 2022 avautuneessa Rata-
mokeskuksessa Kouvolassa. Ratamokeskuksen kei   ön 

lisäksi Kouvolassa on kolme pienempää valmistuskei   ö-
tä. Lisäksi palvelemme asiakkaita valmistuskei   öissä Vi-
rolahdella ja Miehikkälässä. Palvelevia Oppilas- ja opiske-
lijaravintoloita on kaikkiaan 26, Päiväko  ravintoloita yksi 
ja henkilöstöruokailuun keski  yneitä Makunne Ravinto-
loita neljä. Palvelemme asiakkaita myös Kymenlaakson 
keskussairaalan Äidinmaitokeskuksessa.

Olemme tarjonneet hyvinvoin  a ravinnosta maukkaan 
ravinnon muodossa elämän eri vaiheisiin vuodesta 2004. 
Liikevaihtomme oli vuonna 2023 n. 20 miljoonaa euroa. 
Tuotamme palvelua pääasiassa omistaja-asiakkaille; 
Kotkan kaupungille, Kymenlaakson hyvinvoin  alueelle, 
Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymälle, Hami-
nan kaupungille sekä Virolahden ja Miehikkälän kunnille. 
Olemme julkisomisteinen osakeyh  ö ja pyrimme luo-
maan pitkiä asiakassuhteita. Pitkäjänteinen kumppanuus 
ja yhdessä kehi  äminen mahdollistavat tarkoituksen-
mukaisen ja hyvän ateriapalvelun tuo  amisen. Hyvän 
yhteistyön ja kumppanuuden avulla mahdollistamme 
terveemmän tulevaisuuden.

Intohimonaruoka

19 000
n .  a n n o s t a / v r k

Päiväko  - ja kouluruokailu

Sairaala- ja asumispalveluruokailu

Makunne Ravintolat-Kahvilat

Makunne Ko  ateria- ja kauppakassipalvelut

Makunne Juhlapalvelut

Ravitsemus  etopalvelut

7
VALMISTUSKEITTIÖTÄ

31
PALVELUKEITTIÖTÄ

220
AMMATTITAITOISTA HYVINVOINNIN RAKENTAJAA
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MISSIO
Palvelumme tarjoaa aitoa hyvinvoin  a

ravitsevan ja maukkaan ravinnon muodossa

VISIO
Olemme Suomen vastuullisin ja kilpailukykyisin

julkisen ruokapalvelun tuo  aja. Toimimme arvojemme
mukaises   aidos   ja avoimes   yhteistyössä kasvavan

omistaja-asiakasryhmämme kanssa
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Ruokaasydämellä
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UUSIA ASIAKKAITA,
KEITTIÖITÄ JA HENKILÖKUNTAA
VISION MUKAISTA KASVUA

jemme mukaises   menestymme joukkueena, rohkeas   
eturivissä, yhdessä asiakkaan kanssa.

Vuosi 2023 tarjosi meille toiminnan laajentumisen myö-
tä liiketoiminnan ja asiakaskunnan kasvua sekä runsaas   
erilaisia haasteita. Amma   taitoisen henkilökuntamme 
kanssa ja hyvällä yhteistyöllä asiakkaiden kanssa haas-
teet ovat kuitenkin olleet ratkaistavissa ja koemme on-
nistuneemme odotusten mukaises  . Toimintojen ja pal-
velun kehi  äminen on jatkuva prosessi, jonka näemme 
nykyhetkessä väl  ämä  ömyytenä edistäessämme visi-
ossa mainitun kasvun lisäksi myös vastuullisuu  a ja kil-
pailukykyä.

Kiitos luo  amuksesta omistaja-asiakkaille, ruokaileville 
asiakkaille, sidosryhmille, yhteistyökumppaneille ja eri-
tyises   henkilökunnalle. Yhdessä tekemällä ja hyvällä 
yhteistyöllä onnistuimme ja onnistumme.

Strategiamme vision mukaises   haluamme olla Suomen 
vastuullisin ja kilpailukykyisin julkisen ruokapalvelun 
tuo  aja. Toimimme arvojemme mukaises   aidos   ja 
avoimes   yhteistyössä kasvavan omistaja-asiakasryh-
mämme kanssa.

Uusia asiakkaita

Vuoden 2023 alusta yh  ön omistaja-asiakkuuksissa ta-
pahtui muutoksia ja toiminta laajeni merki  äväs  . Ky-
menlaakson hyvinvoin  alueesta tuli yksi Kymijoen Ravin-
topalveluiden omistajista. Kymijoen Ravintopalveluilla on 
pitkä kokemus ateriapalveluiden tuo  amisesta laajas   
Kymenlaakson alueella mm. en  sen Kymsoten kohteissa 
ja hyvinvoin  alueen syntymisen myötä toistakymmentä 
vuo  a jatkunut hyvä yhteistyö sai jatkoa.  Hyvinvoin  alu-
een syntymisen myötä maakunnan kaupungit ja kunnat 
eivät enää tuo  aneet ruokapalveluita hyvinvoin  alueel-
le ja yh  ö sai kunnian tarjota hyvinvoin  a ravinnosta kai-
kille hyvinvoin  alueen asiakkaille.

Vuoden 2023 alusta Miehikkälä ja Virolah   ulkois  vat 
varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen ravintopal-
velut Kymijoen Ravintopalveluille. Kunnat lii  yivät yh  ön 
omistajiin ja Kymijoen Ravintopalveluista tuli Miehikkä-
län ja Virolahden kun  en sidosyksikkö.

Uusia kei   öitä ja uu  a henkilökuntaa

Muutoksien myötä Kymijoen Ravintopalveluille siirtyi 
vuoden 2023 alusta viisi valmistuskei   ötä, kolme palve-
lukei   ötä, sekä 41 kei   öalan amma   laista. Kouvolassa 
aloi  mme toiminnan Ko  harjun kei   össä, Lau  arannan 
kei   össä sekä Valkealan kei   össä. Miehikkälässä keit-
 ötoiminta jatkui meidän johdolla Kunilan valmistuskeit-
 össä sekä Virolahdella Villinrannan valmistuskei   össä. 

Näiden lisäksi aloi  mme toiminnan oppilasravintoloissa 
Miehikkälässä, Virojoella ja Klamilassa.

Vahvaa yhteistyötä ja suunni  elua 

Toiminnan voimakas laajentuminen ja toimintojen siir-
tyminen yhden yön aikana vierailta toimijoilta yh  ön 
hoide  avaksi vaa   runsaas   etukäteissuunni  elua ja 
valmisteluja. Teimme vahvaa yhteistyötä liiketoimintaa 
luovu  avien tahojen kanssa ja vuoteen 2022 paino  unut 
suunni  elu huipentui vuodenvaihteeseen 2022-2023, 
kun vastaano  mme ilolla uudet asiakkaat palveltavaksi.

Tutustumista uusiin asiakkaisiin

Tavoi  eenamme on valmistaa ruokaa amma   taidolla, 
vastuullises   ja tehokkaas   asiakkaiden tarpeet huomi-
oiden. Haluamme huoleh  a asiakkaiden hyvinvoinnista 

ravitsemuksellises   laadukkaan ruoan avulla ja au  aa 
asiakkaita voimaan hyvin ohjaamalla sekä opastamal-
la koh   hyvää ravitsemusta. Näistä asiakaslupauksista 
emme olleet valmiit  nkimään uusienkaan asiakkaiden 
kohdalla. Vuoden 2023 aikana olemme päässeet tutus-
tumaan uusiin asiakkaisiin ja asiakkaiden toimipisteisiin. 
Ensiaskeleista on ede  y jo hyvän matkaa eteenpäin, hy-
vää yhteistyötä ja kumppanuu  a vaalien.

Toimintojen kehi  ämistä ja hyvää yhteistyötä

Uudet työympäristöt haastoivat meidät toimintojen 
suunni  elussa ja prosessinomaisen toimintamme lä-
piviennissä. Suurena apuna tuotannonsuunni  elussa 
toimivat kei   ötoiminnoista aikaisemmin vastanneet 
esihenkilöt. Tänä päivänä kei   öitämme johtavat am-
ma   taitoiset tuotantovastaavat, apunaan kei   öalan 
amma   laiset. Olemme valtavan ylpeitä kasvaneesta 
henkilökunnasta, joka suuren muutoksen keskellä on 
omaksunut uudet toimintatavat osaksi arkeaan. Arvo-

Kotka

Hamina
Miehikkälä

Virolah  

Kouvola
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UUSIA OMISTAJIA: KYMENLAAKSON 
HYVINVOINTIALUE, MIEHIKKÄLÄN JA 
VIROLAHDEN KUNNAT
Toimintamme laajeni 1.1.2023, kun aloi  mme Hyvinvoin-
 alueen ruokapalveluiden tuo  ajana. Kymenlaakson hy-

vinvoin  alueesta tuli yksi Kymijoen Ravintopalveluiden 
omistajista.

Vuodenvaihteessa Miehikkälä ja Virolah   ulkois  vat var-
haiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen ravintopalvelut 
Kymijoen Ravintopalveluille. Kunnat lii  yivät yh  ön omis-
tajiin ja Kymijoen Ravintopalveluista tuli Miehikkälän ja 
Virolahden kun  en sidosyksikkö.

Muutoksien myötä Kymijoen
Ravintopalveluille siirtyi viisi
valmistuskei   ötä, kolme
palvelukei   ötä, sekä 41
kei   öalan amma   laista.

TAMMIKUU

KESÄKSI DUUNIIN -TAPAHTUMASSA
KOTKASSA JA KOUVOLASSA

ERITYISRUOKAVALIOKOULUTUSTA
PÄIVÄKOTIEN LAITOSHUOLTAJILLE
Ravitsemussuunni  elijamme koulu  aa omistaja-
asiakkaiden henkilökuntaa erilaisissa ravitsemukseen 
lii  yvissä asioissa. Vuoden 2023 alkupuolella tarjosimme 
erityisruokavaliokoulutusta päiväko  en laitoshuoltajille. 

VIHREÄ LEHTI -MERKKI RAVINTOLOISSA
OLEVIIN RUOKALISTOIHIN KERTOMAAN
ILMASTOYSTÄVÄLLISESTÄ VALINNASTA
Oppilas-, opiskelija- ja päiväko  ravintoloiden sekä Ma-
kunne Ravintoloiden        ravintoloissa olevissa Tänään tarjolla 
-ruokalistoissa esiintyy joidenkin ruokien kohdalla Vihreä 
leh   -merkki.

Vihreällä lehdellä merkitään ruoat, joiden
pääruoan raaka-aineiden hiilidioksidipäästö
 on alle 0,35 kg/suositeltu annoskoko.
Ruoka, joka on merki  y vihreällä lehdellä,
on näin ilmastoystävällisempi valinta.

KOTKAN KAUPUNGIN
RAKKAUSVIIKKO JA YSTÄVÄNPÄIVÄ
Kotkan kaupunki vie    ystävänpäiväviikolla Rakkausviik-
koa. Kymijoen Ravintopalvelut Oy muis   asiakkaita Rak-
kausviikolla kaura-ruissydämillä, sydämellisillä munkeilla 
ja sydänpipareilla.
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MEIDÄN VUOSI 2023
TAPAHTUMIA JA KOHOKOHTIA

Kaakkois-Suomen TE-keskus järjes   eri paikkakunnilla Ke-
säksi duuniin -tapahtumia nuorille kesätyöpaikan löytymi-
sen helpo  amiseksi.

Kymijoen Ravintopalvelut oli mukana Kesäksi Duuniin -ta-
pahtumissa Kotkassa ja Kouvolassa. Kiitos kaikille messu-
pisteellä vierailleille!

KESÄTYÖHAKU KOULULAISILLE, LUKIO-
LAISILLE JA ALAN OPISKELIJOILLE 
Tarjosimme kesätyöpaikkoja koululaisille, lukiolaisille 
ja kei   öalan opiskelijoille kesä- ja heinäkuulle. Työssä 
nuoret pääsivät tutustumaan amma   kei   öiden toi-
mintaan ja erilaisiin tehtäviin. Aikaisempaa kokemusta 
ei vaadi  u, kiinnostus alaa kohtaan sekä myönteinen ja 
reipas asenne työtä kohtaan rii   vät. Vastaano  mme 
lukuisia hakemuksia ja työllis  mme useita upeita sekä 
reippaita nuoria.

KYMENLAAKSON KESKUSSAIRAALAN
UUDEN F-OSAN KESKITETYN
AAMUPALAJAKELUN SUUNNITTELUN ALOITUS
YHDESSÄ ASIAKKAAN KANSSA

HELMIKUU

RAVITSEMUSSUUNNITTELIJA MUKANA
MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN KES-
TÄVÄÄ RUOKAA  LAUTASELLE -TILAISUUDESSA
Ravitsemussuunni  elijamme Anu Mikkola osallistui Maa- 
ja metsätalousministeriön Kestävää ruokaa lautaselle -  lai-
suuteen Helsingin Oodissa. Sidosryhmä  laisuudessa ruo-
kajärjestelmän eri toimijat keskustelivat mm. siitä, miten 
ruokatrendit vastaavat kestävämmän ruokajärjestelmän 
ase  amiin haasteisiin.

MUKAVIA KOHTAAMISIA
UUSISSA ASIAKASKOHTEISSA
Asiakkuuspäällikköt vierailivat vuoden alussa lukuisissa 
uusissa asiakaskohteissa ja tutustuivat henkilökuntaan. 
Tavoi  eenamme on mahdollisimman hyvä ja toimiva yh-
teistyö omistajien, asiakkaiden, toimipisteiden henkilö-
kunnan sekä sidosryhmien kanssa.

PALVELUSVUOSIJUHLASSA KIITETTIIN
HENKILÖKUNTAA 30 JA 40 VUODEN
TYÖSUHTEISTA

Maaliskuussa ravintoloissa viete   in teemapäivää Viro. 
Ravintolat koristautuivat teemavärein ja tarjolle kate   in 
mm. Makunne Ravintoloissa hapankaali-linssikei  oa, kas-
vispyörykkäkas  ke  a, mallaspossupataa, perunoita, uu-
nijuureksia ja mustaherukkakiisseliä. Teemapäivät tuovat 
esille eri ruokakul  uureja, lisäävät vaihtelua ruokalistoille 
ja ilahdu  avat asiakkaita. 

TEEMAPÄIVÄ: VIRO

MAALISKUU



12    Kymijoen Ravintopalvelut Oy I VUOSIKATSAUS 2023 Kymijoen Ravintopalvelut Oy I VUOSIKATSAUS 2023    13  

SUUR-MIEHIKKÄLÄN KOULUN
OPPILAITA TAPAAMASSA
Ravitsemussuunni  elija Anu Mikkola vieraili Suur-Miehik-
kälän koululla keskustelemassa oppilaiden kanssa koulu-
ruokailusta ja hyvästä ravitsemuksesta. Hyvä ravitsemus 
pitää mielen virkeänä ja tuo energiaa opiskeluun.

UUDET TYÖVAATTEET
Huh  kuussa saimme yllemme uudet kei   öalan ammat-
 laisille suunnitellut työvaa  eet. Työvaa  eissa suunnit-

telun lähtökohtana ovat käy  ömukavuus ja toiminnalli-
suus. Hyvä vaate tuntuu mukavalta päällä, antaa rii  ävän 
suojan ja soveltuu työtehtävässä toimimiseen. Myös ul-
konäöllä on painoarvoa. Hyvin suunnitellussa vaa  eessa 
hymykin on herkemmässä ja yhtenäinen vaate lisää iloi-
sen joukkomme tunniste  avuu  a.

Työvaatetoimi  ajan odotetaan kantavan vastuuta ympä-
ristöstä ja tarjoavan korkealaatuisia sekä pitkään käytös-
sä kestäviä teks  ilejä. Kiitos yhteistyöstä Lindström!

RAVITSEMUSSUUNNITTELIJA ANU MIKKOLA 
OSALLISTUI TERVEYDEN JA HYVINVOINNIN 
LAITOKSEN SEKÄ VALTION RAVITSEMUSNEU-
VOTTELUKUNNAN RAVITSEMUSHOITOSUOSI-
TUS -JULKAISUN TOTEUTUKSEEN JA JULKIS-
TAMISTILAISUUTEEN 7.3.2023

MAKURAADIT KOKOONTUIVAT KAHDESSA
OPPILASRAVINTOLASSA
Kymijoen Ravintopalveluiden tuotekehitys kehi  ää kou-
luruokaa Makuraa  en avulla. Alkukevään Makuraa  in 
osallistui 164 Langinkosken koulun oppilasta ja 103 Vi-
rojoen koulun oppilasta. Makuraadissa olleet silakka-
murekepihvit ja kermaviilikas  ke maistuivat oppilaille 
hyvin ja 86,6 % oli sitä mieltä, e  ä ruoka olisi hyvä lisä 
koulujen ruokalistoille. Ruoasta sano  ua: hyvä pihvi, 
kas  ke vielä parempi.

TUOTEKOULUTUSTA JA INSPIRAATIOTA
Tuula Korkalainen ja Teemu Hurs   Ape  t Oy:stä kävivät 
Keskuskei   ö Kapyysissa antamassa ruoka-alan ammat-
 laisille tuotekoulutusta mm. pihveistä ja pyöryköistä. 

Hyvä yhteistyö tavarantoimi  ajien kanssa au  aa osal-
taan asiakkaita palvelevan valikoiman ylläpitämisessä.

Kesällä amma   laisemme kävivät hakemassa vinkkiä 
syksyn ja loppuvuoden ruokiin sekä ka  auksiin Atrian 
syksyn ruokajuhlasta.

Kiitos hyvästä yhteistyöstä tavarantoimi  ajille. Yhdessä 
olemme enemmän!

ENSIMMÄISTÄ KERTAA TARJOLLA
KAAKKOISSUOMALAISTA PERINNERUOKAA: 
HAPANVELLIÄ
Maaliskuu star  asi Miehikkälän Kunilan kei   össä ja 
Virolahden Villinrannan kei   össä kaakkoissuomalais-
ta perinneruokaa hapanvelliä kei  äen. Tuotekehitys 
kehi    hapanvellin resep  n erityises   Kymijoen Ravin-
topalveluiden uusien toimipisteiden käy  öön vuoden 
alussa. Hapanvelli muistu  aa hernekei  oa, mu  a on 
maultaan happamampi. Hapanvellin valmistukseen 
käytetään muun muassa ruistaikinajuurta, perunaa ja 
herneitä.

KEHITTÄMISPÄIVÄ KYMENLAAKSON 
HYVINVOINTIALUEEN KANSSA
Kehi  ämispäivän ohjelmassa oli ajankohtaiskatsauk-
sia, yh  öiden strategioiden tarkastelua ja molempien 
strategisia tavoi  eita tukevan yhteistyön suunni  elua. 
Jaoimme ajatuksia ravitsemukseen, vastuullisuuteen ja 
vies  ntään lii  yen, sekä ideoimme tulevaisuuden toi-
mintamalleja. Lue lisää kehi  ämispäivästä vuosikatsauk-
sen sivulta 28.

LISÄÄ TAPAHTUMIA JA KOHOKOHTIA

HUHTIKUU

PALKITSIMME KASVISRUOKARESEPTI
-KILPAILUN VOITTAJIA
Julkaisimme ennen vuodenvaihde  a 2023 Kasvisruoka-
resep  kilpailun Kotkalaisille koululaisille ja opiskelijoille. 
Tavoi  eena oli löytää uusia, lapsille ja nuorille maistuvia 
kasvisruokia koulujen ruokalistalle.

Vastaano  mme kilpailuun useita erinomaisia reseptejä. 
Tuotekehitys kävi resep  t läpi ja resep  kilpailun voi  ajak-
si julkiste   in seitankas  ke täysjyväohralla.

Voi  ajaresep  en suunni  elijat olivat Kotkan lyseon op-
pilaita. Oppilaat palki   in esim. välipalan valmistukseen 
soveltuvilla voileipägrilleillä.

MAALISKUU

TOIVERUOKAPÄIVÄ: SOIJABOLOGNESE, 
BOLOGNESEKASTIKE JA SPAGHETTI
Oppilas- ja opiskelijaravintolan asiakkaille järjestetään 
vuosi  ain toiveruokaäänestys. Eniten kannatusta vuon-
na 2023 sai ruokapari: soijabolognese, bolognesekas  -
ke ja spaghe   . Toiveruoalla herkutel  in maaliskuussa.

Ak  ivises   äänestänyt Karhulan koulu palki   in maistu-
villa pullilla.

RAVITSEMUSSUUNNITTELIJA ANU MIKKOLA 
JÄRJESTI OMISTAJA-ASIAKKAILLE KOULU-
TUSTA IKÄÄNTYNEIDEN RAVITSEMUKSESTA
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ITÄMERIPÄIVÄ 25.8.2022

ELINTARVIKETURVALLISUUDEN
KOULUTUSTA 

Päiväkodit ja esikoulut saivat  lata 
itselleen hedelmähetki maistelu-
pake  eja, joiden avulla lapset pää-
sivät tutustumaan kaikin aistein 
erilaisiin hedelmiin. Tu  avuu  a 
teh  in mm. verigreipin kanssa. 
Yhdessä arvuutel  in hedelmien 
nimiä ja käy  ökohteita. Tunnus-
tel  in, haistel  in ja  etys   myös 
maistel  in.

Nolla tapaturmaa -foorumin tavoi  eena on Suo-
men terveimmät ja turvallisemmat työpaikat. 
Tähän tavoi  eeseen pääsemme vain, kun ym-
märrämme nolla-aja  elun kokonaisvaltaisena työ-
turvallisuus- ja työhyvinvoin  toimintana, joka täh-
tää aina vain parempaan lopputulokseen. Luomme 
turvallisuuden ja hyvinvoinnin yhdessä - joka päivä!

Kesäkuussa HR-koordinaa  orimme vieraili Nollis-yhtei-
sön alueverkoston kanssa Karhulassa Ahlströmin teh-
taalla.

ASUMISPALVELUYKSIKÖIDEN MAKURAADISSA
VEGAANINEN TEHOJUOMA

Ravitseva ja maukas ruoka on meille sydämen asia.
Tuotekehitys aloi  aa ravitsemussuunni  elijan johdolla 
ruokalistojen suunni  elun seuraavalle vuodelle hyvissä 
ajoin etukäteen. Ravitsemussuositusten  mukaiset ruoka-
listat, joissa on huomioitu mm. kustannukset ja asiakkai-
den palau  eet, vaa  vat huolellista suunni  elua.

RUOKALISTOJEN SUUNNITTELU
VUODELLE 2024 KÄYNNISTYY

ELOKUU

LISÄÄ TAPAHTUMIA JA KOHOKOHTIA

TOUKOKUU

Kaksi asumispalveluyksikköä osastoineen osallistuivat 
Makuraa  in, jossa asukkaat maistelivat ja arvioivat va-
delmaista päivän tehojuomaa. Juoma oli vegaaninen ja 
sen proteiini tuli hamppuproteiinista. Juomasta saatu pa-
laute oli hyvää.

RAVITSEMUSKOULUTUSTA ERITYISRYHMIEN
ASUMISPALVELUILLE KOTKASSA JA
KOUVOLASSA RAVITSEMUSSUUNNITTELIJAN
JOHDOLLA

Korkeatasoinen elintarviketurvallisuuden nouda  aminen 
kaikilta osin on toimintamme elinehto. Toukokuussa osa 
henkilökuntaamme kertasi elintarviketurvallisuuteen lii  y-
viä asioita etänä. Koulu  ajana Net-Foodlab Oy.

OPPILAS- JA OPISKELIJARAVINTOLOISSA
TARJOLLA KASVISRUOKARESEPTI-
KILPAILUSSA PALKITTUA RUOKAA:
SEITANKASTIKE JA TÄYSJYVÄOHRA
Toukokuussa kaikissa Kotkan oppilas- ja opiskelijaravinto-
loissa nau    in kasvisruokaresep  kilpailussa palki  ua ruo-
kaa, seitankas  ke  a täysjyväohralla. Seitan on lihaa muis-
tu  ava kasviproteiini, joka valmistetaan vehnägluteenista. 
Kiitos Kotkan lyseon oppilaille maukkaasta resep  stä!

RAVITSEMUSSUUNNITTELIJA ANU MIKKOLA
RAVITSEMUSHOITOSUOSITUKSEN JALKAUTTAMI-
NEN JA RAVITSEMUSTERVEYDEN EDISTÄMINEN 
-HANKKEEN OHJAUSRYHMÄSSÄ

KESÄKUU - HEINÄKUU

MAISTELUPAKETTEJA HEDELMISTÄ
PÄIVÄKOTEIHIN JA ESIKOULUIHIN

KESKUSKEITTIÖ KAPYYSIN ASTIANPESUO-
SASTOLLE ASENNETTIIN KESÄLLÄ 2023
UUSI ASTIANPESULINJASTO JA UUSITTIIN
PESUAINEPUTKISTO

KOULUTUSYHTEISTYÖTÄ
EKAMIN KANSSA
Toteu  mme yhteistyössä Ekamin kanssa koulutuskoko-
naisuuden, jossa henkilön oli mahdollista hankkia keit-
 öalan perustaidot jo kahdeksassa viikossa ja työllistyä 

amma   - tai palvelukei   öön Kymijoen Ravintopalveluil-
le. Koulutukseen sai hakeutua alanvaihtaja tai uusi alasta 
kiinnostunut henkilö ilman pohjakoulutusta. Koulutus pi   
sisällään neljä viikkoa teoriaopintoja ja neljä viikkoa työs-
säoppimista Kymijoen Ravintopalveluiden toimipistees-
sä. Koulutus järjeste   in toista vuo  a peräkkäin.

VIERAILULLA KOUVOLAN
AMMATTIOPISTO EDUKOLLA
HR-koordinaa  ori ja Valkealan tuotan-
tovastaava Santra vierailivat Edukolla
kertomassa ensimmäisen vuoden
opiskelijoille meidän toimialasta ja
yh  ömme toiminnasta.
Kiitos mahdollisuudesta!

#kei   öala
#hyvävalinta
#yhteistyö
#hyvinvoin  aravinnosta
#kymijoenravintopalvelut

Ruokaasydämellä
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LIITYIMME MUKAAN NOLLIS-YHTEISÖÖN
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KOTIATERIOITA TOIMITETAAN LAAJASTI
KYMENLAAKSON ALUEELLE
Makunne Ko  ateria- ja kauppakassipalveluiden palve-
lualue laajeni vuoden aikana Haminaan, Miehikkälään 
ja Virolahdelle. Vuoden alusta alkaen HVA:n ko  ateri-
oita toimite   in jo Haminaan ja Virolahdelle. Elokuusta 
läh  en toimi  mme ko  aterioita kaikille Kymenlaakson 
hyvinvoin  alueen ko  hoidon asiakkaille.

SYDÄNISKURI KESKUSKEITTIÖ KAPYYSIINSADONKORJUUVIIKOLLA SYKSYN MAKUJA
Keskuskei   ö Kapyysiin hanki   in sydäniskuri. Sydänis-
kurilla eli defi brillaa  orilla pyritään palau  amaan sydän 
lyömään normaaliin tah  in. Helppokäy  öinen laite aut-
taa avunantajaa ääniohjeilla läpi elvytyksen.

Kapyysin sydäniskuri on rekisteröity kaikkien käytössä 
olevaan defi .fi -palveluun. Palvelun avulla löydät sydänpy-
sähdys  lanteessa nopeas   lähimmän sydäniskurin.

Asiakkuuspäälliköt pitävät huolta hyvästä yhteistyöstä
asiakkaiden kanssa ja vierailevat lukuisissa asiakaskoh-
teissa vuoden aikana. Arvojemme mukaises   toimimme 
yhdessä asiakkaiden kanssa: Asiakkaat ovat silmäteriäm-
me, joiden hyvinvoin   ja terveys kehystää toimintaam-
me. Hyvän yhteistyön ja kumppanuuden avulla mahdol-
listamme terveemmän tulevaisuuden.

YHDESSÄ ASIAKKAAN KANSSA:
VIERAILUT ASIAKASKOHTEISSA

ELOKUU

LISÄÄ TAPAHTUMIA JA KOHOKOHTIA

Kansainvälinen koulumaitopäivä on FAO:n eli YK:n elin-
tarvike- ja maatalousjärjestön vuosi  ain koordinoima 
päivä, jota vietetään ympäri maailman. Päivän tarkoitus 
on kertoa koulumaidon merkityksestä lasten ravitse-
muksessa (Lähde: FAO). Lasillinen koulumaitoa on mo-
nelle lapselle tärkeä ravintoaineiden lähde ympäri maa-
ilman. Suomessa koululaiset voivat valita ruokajuomaksi 
maidon tai piimän joka päivä. Kaikkialla maailmassa näin 
ei ole. Suomalaiskouluissa tarjo  avat ateriat juomineen 
perustuvat Val  on ravitsemusneuvo  elukunnan koulu-
ruokasuositukseen. 

Vie  mme viikolla 38 Sadonkorjuuviikkoa ja tarjosimme 
kaikille asiakasryhmille kuluvalla viikolla maukkaita syk-
syn makuja. Värikäs, tuoksuva ja maukas viikko täynnä 
vihanneksia, juureksia, marjoja, hedelmiä, sieniä sekä 
muita syysherkkuja.

ITÄMERIPÄIVÄ 31.8.2023
Tarjosimme Itämeripäivänä elokuussa Itämeriystävällistä 
ruokaa: Ruispaneroituja silakkafi leitä ja rukiisia silakka-
murekepihvejä.

Syömällä Itämeren kalaa autat vähentämään tehokkaas   
Itämeren ravinnekuormaa. Kestäväs   pyyde  y lähikala 
on myös terveellinen ja ympäristöystävällinen proteiinin-
lähde.

SYYSKUU

HYVÄNTUULEN MESSUT KOTKAN UUDELLA
SATAMA AREENALLA 23.-24.9.2023
Kymijoen Ravintopalvelut osallistui Kotkan kaupungin 
reiluuden, rohkeuden ja rakkauden hengessä järjes-
te  yyn hyvinvoinnin messutapahtumaan Hyväntuulen 
messuille syyskuussa 2023. Messuilla kohtasimme asi-
akkaita ja keskustelimme hyvän ravitsemuksen merki-
tyksestä hyvinvoinnillemme.

Lue lisää Hyväntuulen messuista sivulta 26.

Valtakunnallista hävikkiviikkoa viete   in 11. -17.9.2023 
ja kuluneella viikolla kannus  mme asiakkaitamme hä-
vikin vähentämiseen. Kymijoen Ravintopalveluissa hä-
vikkiviikkoa vietetään 52 kertaa vuodessa. Ruokahävikin 
vähentäminen on yksi Kymijoen Ravintopalveluiden 
vastuullisuustyön painopisteistä ja meillä vähennetään 
ruokahävikkiä mm.

- huolellisella ruokalistasuunni  elulla
- tarkalla raaka-aineiden  lauksella ja käytöllä
- huoleh  malla ruoan oikeanlaisesta säily  ämisestä
- ennakoimalla ruoan kulutusta ja valmistamalla ruokaa  
  vain tarvi  ava määrä
- opastamalla asiakkaita, otetaan lautaselle vain sen 
  verran kuin syödään
- mahdollisen ylijäämäruoan myymisellä
- ruokahävikin seuraamisella

Jokainen meistä voi omalta osaltaan osallistua ruokahä-
vikin pienentämiseen. Pienilläkin teoilla on merkitystä.

VALTAKUNNALLISELLA HÄVIKKIVIIKOLLA
KESKITYTTIIN HÄVIKIN PIENENTÄMISEEN

KANSAINVÄLINEN YK:N
KOULUMAITOPÄIVÄ 27.9.2023

MAISTELUPAKETTEJA KASVIKSISTA
PÄIVÄKOTEIHIN JA ESIKOULUIHIN
Kasviksista ja juureksista kootut maistelupake  t matka-
sivat päiväkoteihin ja esikouluihin sadonkorjuun aikaan.
Maistelupake   en ajatuksena on tutustu  aa lapsia 
paremmin kasvisten maailmaan ja lisätä siten heidän 
kiinnostusta erilaisiin makuihin sekä innostaa kasvisten 
syön  in.

HENKILÖKUNNALLE PALKKAUKSEEN
JOHTAVASTA REKRYTOINNISTA PALKKIO
Kannustamme henkilökuntaamme vinkkaamaan uudesta 
työntekijästä HR-  imille ja pyytämään tu  avaa hakeu-
tumaan meille töihin. Palkkaukseen johtaneesta rekry-
toinnista maksamme vinkkipalkkion. Vinkkipalkkio on 
yksi keino löytää lisää kei   öalan amma   laisia osaavaan 
joukkoomme.

Pa
lkk

au
ks

ee
n johtavasta rekrytoinnistaVinkki

palkkio
300 €
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TUOTEKEHITYS MUKANA KASVISPRO-
KOULUTUKSESSA
Tuotekehitys ja tuotantopäällikkö Jyrki Karppinen osal-
listuivat KasvisPro-koulutukseen, jossa valmiste   in, 
maistel  in ja arvioi  in kasvisruokia yhdessä muiden alan 
amma   laisen kanssa. Kiitos kollegat antoisista keskuste-
luista ja jaetuista kokemuksista aiheen parissa.

TYÖSUOJELUVAALITPÄIVÄKOTIEN TOIVERUOKAPÄIVÄ 21.11.2023
Työsuojeluvaltuute  ujen vaalit sekä työntekijöiden e  ä 
toimihenkilöiden osalta käy  in ajalla 1.-15.11.2023. Työ-
suojeluvaltuute  ujen ja työsuojeluasiamiehien toimikau-
si on kaksi vuo  a.

Työsuojelutoimikunnan tehtävänä on työn terveellisyy-
den ja turvallisuuden edistäminen työpaikalla. Työsuoje-
lutoimikunnassa käsitellään yh  ön työturvallisuus- ja 
työsuojeluasioita sekä suunnitellaan ja kehitetään työtur-
vallisuu  a ja työsuojelun käytäntöjä. Toimikunnan jäse-
nillä on oikeus tehdä esityksiä työsuojeluun ja työturval-
lisuuteen lii  yvistä asioista sekä oikeus saada perusteltu 
selvitys esityksiinsä.

SYYSKUU

LISÄÄ TAPAHTUMIA JA KOHOKOHTIA

Ravitsemusviikkoa viete   in marraskuun toisella viikolla.  
Ravitsemusviikko tekee ravitsemus  ede  ä tutummaksi: 
se avaa ajankohtaista tutkimusta, kertoo ravitsemus  e-
teilijöiden tekemästä työstä ja tuo esille luote  avan ra-
vitsemus  edon edustajat.

Ravitsemus  etopalvelumme tarjoaa neuvontaa ravit-
semukseen lii  yvissä asioissa Kymijoen Ravintopalvelut 
Oy:n omistaja-asiakkaille ja sidosryhmille. 

Vuoden 2023 aikana 375 henkilöä suori    ravitsemus-
suunni  elijan ylläpitämän ravitsemuskäsikirjakoulutuk-
sen verkko-oppimisympäristö Pinjassa.

Marraskuussa pide   in Kymenlaakson hyvinvoin  alueen 
alueellinen ravitsemuskoulutus: Laatua ravitsemushoi-
toon - uusi Ravitsemushoitosuositus 2023. Ravitsemus-
suunni  elijamme Anu puhui koulutuksessa aiheesta eri-
tyisruokavaliot ja  lauskäytännöt.

Marraskuussa oli asumisen palveluiden ravitsemusvas-
taavien ensimmäinen verkostotapaaminen. Ravitsemus-
suunni  elijamme Anu kävi kertomassa mm. aamu- ja 
iltapalojen  laamisesta ja tarjoamisesta sekä erityisruo-
kavalioista.

Päiväko  en toiveruokapäivää viete   in marraskuussa. 
Tällä kertaa toiveruokaa saivat toivoa Miehikkälän päivä-
kodin lapset. Tarjolle kate   in pienten toiveesta pinaa   -
le  uja ja perunasose  a.

RAVITSEMUSVIIKKO 6.-10.11.2023
JA KOULUTUSTA HYVÄÄN RAVITSEMUKSEEN

VASTUULLISET RUOKAPALVELUT
-KEHITYSOHJELMA PÄÄTÖKSEEN
Osallistuimme Vastuulliset ruokapalvelut -kehitysohjel-
maan kymmenen ruokapalvelutoimijan sekä asiantun  -
javerkoston kanssa ja työs  mme konkree   sia työkaluja 
amma   kei   öiden ympäristövaikutusten pienentämi-
seksi. Kolmivuo  sen kehitysohjelman aikana jae   in ajan-
kohtaista vastuullisuus  etoa, vinkkejä sekä ideoita eteen-
päin muille ruokapalveluille ja alan toimijoille.

Vastuullinen ruokapalvelu -ohjelma tukee jatkossa ruo-
kapalveluiden vastuullisuustyötä ja au  aa jokaista ruo-
kapalvelua löytämään oman toiminnan kannalta vaikut-
tavimmat vastuullisuusteot. Vastuullinen ruokapalvelu 
-ohjelma ja vastuullinenruokapalvelu.fi  -sivusto au  avat 
kaikkia ruokapalveluita vastuullisuustyössä.

Lokakuussa ravintoloissa viete   in teemapäivää USA. 
Ravintolat koristel  in teemavärein ja tarjolle kate   in 
oppilas- ja opiskelijaravintoloissa quorn-nuge  eja, ka-
nanuge  eja, mac&cheese, salaa   suikaleita ja coleslaw-
salaa   a. Tuotekehityksen ideoimia teemapäiviä esiintyy  
ruokalistoilla keskimäärin kaksi kertaa vuodessa.

TEEMAPÄIVÄ: USA

LOKAKUU

RAVITSEMUSSUUNNITTELIJA ANU MIKKOLA
KERTOMASSA TEHOSTETUSTA RUOKAVALIO-
STA JA SUJUVISTA RUOKATILAUSJÄRJEST-
ELMISTÄ VRN:N INNOSTUTAAN YHDESSÄ 
IKÄÄNTYNEIDEN RAVITSEMUKSESTA - 
HELMIÄ HANKKEEN AJALTA -WEBINAARISSA

REKRY, TYÖELÄMÄ-  JA KOULUTUSTAPAHTUMA
SATAMA AREENALLA 3.10.2023
HR-  imi edus   yh  ötä Rekry, työelämä- ja koulutus-
tapahtumassa Kotkan Satama Areenalla 3.10.2023. 
Messupisteellä kerroimme työskentelystä meillä ja 
mahdollisuuksista työharjoi  eluun, opinnäy  eisiin, ke-
hi  ämistehtäviin sekä oppisopimuskoulutukseen. Lisäksi 
messut tarjosivat oivan mahdollisuuden verkostoitumi-
seen alueen muiden toimijoiden kanssa.

Rekrytoimme joukkoomme vuoden aikana useita kei   ö-
alan amma   laisia ja hyvinvoinnin rakentajia.

MARRASKUU

LAADUNARVIOINTIKYSELY
ASIAKKAILLE
Tilaaja-asiakkaamme arvioivat laatutasoamme vuo-
si  ain. Marraskuussa pää  yneet laadunarviokyselyt 
 laaja-asiakkaille toteute   in verkkokyselynä.  Kyselyn 

kau  a saatujen palau  eiden perusteella kehitämme 
toimintaamme asiakaskokemuksen parantamiseksi.

Kiitos asiakkaille yhteistyöstä. Laadunarvioinnin tuloksia 
tarkastellaan mm. kevään 2024 ohjausryhmissä ja palve-
luraadeissa. 
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ITÄMERIPÄIVÄ 25.8.2022

LISÄÄ TAPAHTUMIA JA KOHOKOHTIA

JOULUKUU

JOULUNA MUISTIMME
KOTIMAAN LAPSIA
Kymijoen Ravintopalvelut Oy tuki jouluna 2023 Pelastakaa 
Lapset ko  maan työtä. Joululahjoitusten turvin ehkäistään 
syrjäytymistä ja autetaan ko  maan vähävaraisia lapsiper-
heitä. 

TERVETULOA VUOSI 2024
KYMIJOEN RAVINTOPALVELUT OY
20 VUOTTA
Vuonna 2023 ravitsemuksellisena tavoi  eenamme oli 
edistää asiakkaiden hyvinvoin  a, tervey  ä ja virey  ä. 
Samaa tavoi  elemme myös vuonna 2024. Toivomme 
mahdollisimman hyvää ja toimivaa yhteistyötä omis-
tajien, asiakkaiden, toimipisteiden henkilökunnan 
sekä sidosryhmien kanssa.

Vuosi 2024 on yh  ölle merkityksellinen, sillä Kymijoen 
Ravintopalvelut Oy täy  ää 1. heinäkuuta 20 vuo  a. 
Juhlistamme saavutustamme yhdessä henkilökunnan 
ja asiakkaiden kanssa.

PALKITSIMME VUODEN TYÖNTEKIJÖITÄ
Vuoden loppupuolella äänes  mme ja palkitsimme vuo-
den 2023 työntekijöitä. Vuoden työntekijäksi äänes  m-
me Ratamon kei   össä työskentelevän Marjo Aapron.
Vuoden esihenkilöksi äänes  mme Kapyysissa työskente-
levän Paula Mannojan.

Vuoden työntekijä - Marjo Aapro
Työntekijä, jolla on rakentava asenne työhön, työyhtei-
sön muihin jäseniin ja elämään ylipäänsä. Hän toimii vas-
tuullises  , au  aa muita mielellään ja häneen voi luo  aa. 
Hän saa asiakkaiden ja työkavereiden suut hymyyn.

Vuoden esihenkilö - Paula Mannoja
Henkilö, joka on esihenkilönä oikeudenmukainen, ta-
sapuolinen ja jämäkkä. Hän uskaltaa toimia esihenkilö-
roolissa jokaisessa  lanteessa ja tukee työntekijöiden ja 
työyhteisön työhyvinvoin  a. Hän huomioi toiminnassaan 
arvomme menestymme joukkueena, yhdessä asiakkai-
den kanssa ja rohkeas   eturivissä.

TOIVERUOKAÄÄNESTYS KOULULAISILLE
Oppilas- ja opiskelijaravintolan asiakkaille järjeste   in toi-
veruokaäänestys. Eniten kannatusta sai ruokapari: kasvis-
nugge  t, kalapuikot, kermaviilikas  ke ja perunasose. Toi-
veruokapäivää vietetään maaliskuussa 2024. Ak  ivises   
äänestänyt Karhuvuoren koulu palki   in jäätelöillä. Toive-
ruokaäänestyksessä anne   in kaikkiaan 2 111 ääntä. Kiitos 
oppilaille ak  ivisesta osallistumisesta! Toiveruokaäänestys 
oppilas- ja opiskelijaravintoloissa järjestetään kerran vuo-
dessa.
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Ruokaasydämellä
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rioiden ja tuo  eiden ravintosisältölaskemien tarkastelua 
ja kehi  ämistyötä niiden pohjalta, yhteistyötä terveyden-
huollon kanssa, oman henkilökunnan ja asiakkaiden kou-
lu  amista, asiakaspalau  eisiin vastaamista ja yhteyden-
pitoa erityisruokavalioasiakkaisiin ja heidän huoltajiinsa. 
Lisäksi pyrin ylläpitämään omaa osaamistani koulu  autu-
malla ja tekemällä yhteistyötä.

Lisäksi toimin tuotekehitys  imin ja äidinmaitokeskuksen 
esihenkilönä. Tuotekehitys  imiin kuuluu kaksi tuotekehit-
täjää, jotka laa  vat ja ylläpitävät resep  ikkaamme ja kaksi 
tuotantoassisten   a, jotka huoleh  vat ruokalistojen yllä-
pitämisestä. 

Miksi hyvästä ravitsemuksesta huoleh  minen
on tärkeää?

Hyvä ravitsemus on tärkeä asia meille kaikille jokaisessa 
elämänvaiheessa. Mukavat ateriahetket, terveellinen ruo-
ka ja hyvä ravitsemus  la tukevat toimintakykyä, tervey  ä, 
hyvinvoin  a ja elämänlaatua. Hyvästä ravitsemuksesta 
huoleh  minen on myös keskeinen osa monien sairauksien 
ennalta ehkäisyä ja hoitoa.

Miten Kymijoen Ravintopalvelut Oy pitää huolta
asiakkaiden ravitsemuksesta?

Huolehdimme siitä, e  ä tarjoamme ateriat ovat terveelli-
siä, täysipainoisia ja maistuvia. Maistuvuus on ensisijaista, 
koska vain syöty ruoka ravitsee. Ravitsemuskriteerien li-
säksi resepteissä ja tuo  eissa kiinnitetään erityishuomio-
ta ais  nvaraisiin ominaisuuksiin. Ensimmäisessä kehi  ely- 
ja suunni  eluvaiheessa maistelemme ja arvioimme laatua 
itse, mu  a hyödynnämme myös asiakkaiden mielipiteitä 
järjestämällä makuraateja. Makuraa  toimintaa on tällä 
hetkellä päiväko  -, koulu- ja asumispalveluruokailussa.

Miten ruokalistat suunnitellaan?

Meillä on kaikilla asiakasryhmillä käytössä 12 viikon kiertä-
vä ruokalista. Ruokalistarungoissa on huomioitu huolelli-

ses   asiakkaiden tarpeet ja tuotannon resurssit. Runkoja 
kehitetään jatkuvas   eli ne harvoin säilyvät täysin sa-
mana yhtään kiertoa. Ruokalistasuunni  elutyöryhmään 
kuuluvat tuotekehitys  imin lisäksi asiakkuuspäälliköt, 
tuotantopäällikkö, tuotantovastaavat ja oppilasravinto-
loiden palveluvastaava. Työryhmä kokoontuu 4 kertaa 
vuodessa ja runkolistamuutosten lisäksi käsi  elee seu-
raavien ruokalistojen kausiruoat ja teemapäivien ruoat. 
Vuoden aikana huomioitavat teema- ja juhlapäivät ovat 
asiakkaiden nähtävillä verkkosivullamme. Ruokalista-
muutoksissa huomioidaan sekä asiakaspalau  eet e  ä 
omien kei   öidemme antamat palau  eet. 

Lisäksi ruokalistoja käsitellään kahden viikon välein pi-
de  ävissä tuotekehityspalavereissa, joihin osallistuvat 
tuotekehitys  imin lisäksi tuotantopäällikkö, asiakkuus-
päällikkö ja tuotantovastaavat. Palavereissa käydään 
aina läpi edellisen kahden viikon aikana tulleet asiakas-
palau  eet ja päätetään niiden perusteella resep  ikkaan 
ja ruokalistoille tehtävät muutokset. Lisäksi aika ajoin 
käsitellään laadunarvioin  kyselyiden ja palvelun arvi-
oin  en tuloksia ja tehdään niiden pohjasta kehi  ämis-
suunnitelmia.

Asiakkaiden tarpeiden ja ravitsemuksen lisäksi ruokalis-
toilla on huomioitava taloudellisuus. Sopimuselintarvik-
keiden käy  öä ja raaka-ainekustannuksia seurataan jat-
kuvas  . Lisäksi on huomioitava muun muassa kei   öiden 
laitekapasitee  t, henkilöstöresurssit, as  oiden rii  ävyys 
ja ergonomia.

Miksi hyvä ruokalistasuunni  elu on tärkeää ja
miksi siihen kanna  aa panostaa?

Ruokalistat ovat amma   kei   ötyön perusta ja niillä on 
suuri vaikutus niin asiakkaiden tyytyväisyyteen, kuin 
työntekijöidemme työhön. Resep  t ja ruokalistat on 
tallenne  u tuotannonohjausjärjestelmäämme. Ruoka-
listoilla on todella paljon  etoa, joka vaiku  aa kaikkeen 
toimintaamme, esimerkiksi käyte  ävät raaka-aineet, 
tuotantopäivät, annoskoot ja -määrät. Tiedot nousevat 

Ravitsemussuunni  elija Anu Mikkola. Kuka olet ja
mitä teet työksesi? 

Olen terveys  eteiden maisteri (TtM) ja lailliste  u ravitse-
musterapeu   . Olen toiminut Kymijoen Ravintopalvelut 
Oy:ssä ravitsemussuunni  elijana vuodesta 2009. Ravitse-
mussuunni  elijana vastaan siitä, e  ä tarjoamme ateriat 
täy  ävät ravitsemussuositukset. Työhöni kuuluu mm. ate-

HYVÄ RAVITSEMUS
KAIKEN LÄHTÖKOHTANA
RAVITSEMUSSUUNNITTELIJA
ANU MIKKOLA

Miksi hyvästä ravitsemuksesta huoleh  minen on tärkeää?
Miten Kymijoen Ravintopalvelut Oy huoleh  i asiakkaidensa hyvästä 
ravitsemuksesta? Kysymyksiin vastaamassa ravitsemussuunni  elija 
Anu Mikkola

vinnosta - Hyvinvointiaravinnosta
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ruokalistoilta suoraan ostoon ja tuotantoon. Näin ollen 
pienikin virhe voi vaiku  aa ratkaisevas   siihen, e  ä asi-
akkaamme saavat sopivas   oikeanlaista ruokaa, oikeaan 
aikaan. 

Miten ravitsemus huomioidaan ruokalistoissa?

Ravitsemussuositukset määri  ävät esimerkiksi käytet-
tävien raaka-aineiden ja kehite  ävien resep  en rasvan 
laadun sekä suolan ja kuidun määrät. Lisäksi aterioiden si-
sällöt ja esim.  e  yjen ruoka-aineiden tarjoamis  heydet 
ruokalistoilla on määritelty ravitsemussuosituksissa. Ruo-
kalistojen ravintoarvoja seurataan viikkotasolla, verrataan 
suosituksiin ja tehdään tarvi  aessa muutoksia.

Miten vastuullisuus huomioidaan ruokalistoissa?

Vastuullisuus on mukana ravitsemussuosituksissa eli niitä 
nouda  amalla toimimme myös vastuullises  . Vastuulli-
suuteen lii  yviä keskeisiä asioita ovat tällä hetkellä punai-
sen lihan määrän rajoi  aminen ruokalistoilla ja kasvipro-
teiinien määrän lisääminen. Lisäksi ko  maisten tuo  eiden 
suosiminen ja resep  en hiilijalanjäljen seuranta otetaan 
huomioon suunni  elussa.

Miten eri-ikäisten ravitsemus eroaa toisistaan?

Suurin osa perusasioista on yhtä tärkeää kaikissa ikäryh-
missä. Ikääntyneillä tosin rii  ävä proteiinin ja muidenkin 
ravintoaineiden saan   korostuu, koska ruokahalu ei vält-
tämä  ä enää ole niin hyvä ja toisaalta niiden tarve saa  aa 
kuitenkin kasvaa. Lapsilla taas on esim. omat rajoituksensa 
nitraa   pitoisten leikkeleiden ja makkaroiden sekä maksa-
ruokien suhteen. Kaikissa ikäryhmissä on  etys   tärkeää 
o  aa  huomioon ikäryhmäkohtaiset mieltymykset.

Anu Mikkola
”Työssäni mielenkiintoista ja palkitsevaa on se,
e  ä täysipainoisten, maistuvien ja terveellisten
aterioiden kau  a voin vaiku  aa asiakkaidemme
hyvinvoin  in.”

Anna palautetta ruoasta
QR-koodin avulla tai
verkkosivuilla makunne.fi 
Mobiililaitetta käytettäessä
Anna palautetta ja Arvioi palvelua -painikkeet
makunne.fi  verkkosivulla Menu-valikossa

Palautteesta kiittäen,
Kymijoen Ravintopalvelut Oy

Maistuuko 
ruoka?

Millaista yhteistyötä tehdään muiden tahojen kanssa 
alueen asukkaiden hyvän ravitsemuksen edistämiseksi?

Meillä on laadi  u yhdessä asiakkaidemme kanssa ravit-
semuskäsikirjat, joissa on määritelty linjaukset, joita ra-
vitsemuksen osalta noudatamme. Ravitsemuskäsikirjojen 
aihealueista järjestämme myös jatkuvas   koulutuksia sai-
raaloiden ja asumispalveluiden henkilöstölle. Hyvinvoin-
 alueella on käytössä koulutusportaali Pinja, johon olen 

tehnyt ravitsemuskäsikirjakoulutuksen, jota päivitän aina 
tarvi  aessa. Koulutamme myös päiväko  en henkilökun-
taa ja omaa henkilökuntaamme säännöllises  .

Miten asiakkaita ohjataan hyvään ravitsemukseen?

Po  las- ja asumispalveluruokailussa tarjoamamme ateriat 
antavat aina mallin tervey  ä edistävästä ateriasta. Ruoki-
en oikeaa annostelua ohjataan annosteluohjeilla.

Henkilöstöravintoloissa, oppilas- ja opiskelijaravintoloissa 
ja päiväkodeissa meillä on käytössä sydänmerkkiateriat. 
Aterioiden oikeaa koostamista ohjeistetaan malliannos-
kuvien ja linjastomerkintöjen avulla. Kasvispaino  eisem-
paan ruokailuun ohjataan sijoi  amalla salaa  t linjaston 
alkuun ja lounasvaihtoehdoista kasvisruoka ensimmäisek-
si. Myös ruokalistoilla kasvisruoka mainitaan ensimmäise-
nä. Oppilas- ja opiskelijaravintoloissa meillä on käytössä 
myös ilmastoystävällinen ateria -merkintä. Joka ohjaa va-
litsemaan hiilijalanjäljeltään pienemmän aterian.

Miten ravitsemussuositukset ovat
muu  uneet lähivuosina?

Viime vuonna julkais  in uudet pohjoismaiset ravitse-
mussuositukset, joiden pohjalta Val  on Ravitsemusneu-
vo  elukuntaa laa  i tänä vuonna uudet Suomalaiset ra-
vitsemussuositukset. Todennäköises   kasviproteiinien 
lisääminen ja punaisen lihan vähentäminen korostuu niis-
sä en  sestään. 

Miten ravitsemussuositusten muutokset huomioidaan
Kymijoen Ravintopalvelut Oy:ssä?

Me olemme panostaneet punaisen lihan vähentämiseen 
ja kasviproteiinien lisäämiseen jo viime vuosina niin pal-
jon, e  ei tämä muutos tule juurikaan näkymään ruokalis-
toissamme. Oppilas- ja opiskelijaravintoloissa olemme jo 
sitoutuneet siihen, e  ä vuoden 2025 loppuun mennessä 
tarjoamme viikoi  ain yhtenä päivänä kasvisruokaa mo-
lempina lounasvaihtoehtoina. Lisäksi meillä on ollut viime 
ja tänä vuonna omana vastuullisuustavoi  eena saada yksi 
uusi kasviproteiinivalmiste käy  öön resep  ikkaamme.

Anna palaute  a - auta meitä kehi  ymään

Kaikki vastaanotetut ruokaan lii  yvät asiakaspalau  eet käsitellään tuotekehityspalaverissa kahden viikon välein.
Verkkosivujen makunne.fi  kau  a voit antaa palaute  a tai arvioida palvelua päivi  äin. Ruokien  laajien on mahdollista 
lähe  ää palaute  a myös ateria  lausjärjestelmän kau  a.

vinnosta - Hyvinvointiaravinnosta

Kuulun myös hyvinvoin  alueen Ravitsemushoitotyöryh-
mään ja olen mukana sairaaloiden ja asumispalveluiden 
ravitsemusvastaavien palavereissa ja koulutuksissa. Ra-
vitsemusterapu   en yhdistyksen ruokapalvelujaoston ja 
Kymenlaakson ravitsemusterapeu   en kau  a saan kolle-
giaalista tukea.

Vuoden 2023 alussa olin mukana jo nyt julkaistun Ravitse-
mushoitosuosituksen laadinnassa ja esi  elin julkistamis  -
laisuudessa ruokapalveluiden osuuden. Nyt olen mukana 
suosituksen jalkau  amisen ohjausryhmässä.
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KOHTAAMISIA ASIAKKAIDEN KANSSA
HYVÄLLÄ TUULELLA HYVÄNTUULEN MESSUILLA

myös uuden harrastuksen. Kävijöiden ja monen näy  eil-
lease  ajan mieleen jäivät erilaisten ihmisten kohtaami-
set sekä hyväntuulinen meininki.

Kiitämme lämpimäs   kaikkia messupisteellä vierailleita, 
oli ilo kohdata. Kiitämme myös Merikaupunki Kotkaa 
tapahtuman järjestämisestä. Reiluuden, rohkeuden ja 
rakkauden hengessä järjestetyt Hyväntuulen messut li-
säsivät meidän kaikkien hyvinvoin  a monella eri tasolla.

Hyväntuulen messut järjeste   in Kotkan uudella Sata-
ma Areenalla 23.-24.9.2023. Kotkan kaupungin järjes-
tämä hyvinvoin  in keski  ynyt tapahtuma tarjosi meille 
oivallisen mahdollisuuden kohdata asiakkaita ja esitellä 
toimintaamme kahden päivän ajan suurelle joukolle Ky-
menlaakson asukkaita.

Messuilla vieraili yli 10 000 vierasta. Maksu  oman si-
säänpääsyn messut tarjosivat kävijöille mahdollisuuden 
tutustua vastavalmistuneeseen upeaan Satama Aree-
naan ja lukuisiin hyvinvoin  a tarjoaviin näy  eillease  a-
jiin, monipuolisen ja viihdy  ävän ohjelman sekä posi  i-
visen tunnelman ympäröimänä.

Lauantaina messut olivat avoinna klo 10-18 ja sunnuntai-
na klo 10-16. Suurin osa hyväntuulisista vieraista vieraili 
myös meidän magentan punaisella pisteellä. Yh  ömme 
pääväri ero  ui tummanpuhuvassa messuhallissa eduk-
seen ja herä    kirkkaudellaan kävijöiden huomion. Pää-
sääntöises   kohtaamme asiakkaita pienemmissä ryh-
missä heidän arjessaan. Oli hienoa kohdata kaikenikäisiä 
ihmisiä ja vaihtaa vapaamuotoises   ajatuksia ruoasta, 
ruokailusta ja ruoan vaikutuksesta hyvinvoin  in.

Moni messuvieras saapui luoksemme mais  aistarjoi-
lujen houku  elemina. Lauantaina messujen ohjelma 
paino  ui nuorille ja lapsiperheille, jonka saa  elemina 
tarjoilimme mais  aisia spaghe   ini-härkäpapuvuoasta. 
Tämä maistui messuvieraille oikein hyvin ja moni ruokaa 
nau   neista lapsista tunnis   ruoan kouluruokailusta.

Sunnuntai-päivän messuohjelma paino  ui var  uneem-
malle väelle, joten tarjosimme mais  aisia kasvis-peru-
nagra  inista. Mais  aiset keräsivät kiitosta ja tuotekehi-
tyksen ko  kei   öön suunni  elemat resep  t tarjotuista 
ruoista tekivät kauppansa molempina päivinä. Kaikkiaan 
mais  aisia jae   in n. 2 000 annosta.

Messupisteellä keskustel  in paljon kasvisruoasta ja moni 
maistoi härkäpavusta ja mifusta tehtyä kasvisruokaa en-
simmäistä kertaa. Messupisteellä oli esillä kaikki ruoka-
listoilla esiintyvät 12 kasviproteiinia. Purkkeihin säilötyt 
proteiinit kiinnos  vat ja herä   vät keskustelua. 

Lauantaina ravitsemussuunni  elijamme Anu esi    mes-
suhallin ohjelmalavalla  etoiskun lasten ja nuorten ra-
vitsemuksesta. Sunnuntaina Anu pi   ravitsemuksen asi-
antun  jan puheenvuoron ikääntyneiden ja toipilaiden 
ravitsemuksesta. Oli hienoa saada mahdollisuus kertoa 
hyvän ravitsemuksen merkityksestä suurelle yleisölle.

Tapahtuman yli 80 näy  eillease  ajaa ammensivat mes-
sukävijöille erilaisia ideoita ja ajatuksia hyvinvoin  in 
koko viikonlopun ajan. Saa  oipa joku löytää messuilta 

Esi  elypisteellä
rohkeas   eturivissä

Kuvassa vasemmalta:
Sini Hyöky, vies  ntäpäällikkö

Ka   Aronen, asiakkuuspäällikkö
Heidi Gylden, tuotekehi  äjä

Kaisa Havana, asiakkuuspäällikkö
Sanna Joensuu, tuotekehi  äjä

Anu Mikkola, ravitsemussuunni  elija
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YHTEISTYÖTÄ ASIAKKAAN PARHAAKSI
KEHITTÄMISPÄIVÄ  OMISTAJA-ASIAKKAAN KANSSA

Arvojemme mukaises   toimimme yhteistyössä asiakkaidemme kanssa. Hyvät ja luo  amukselliset 
suhteet omistaja-asiakkaiden kanssa edistävät sujuvaa palvelua ja mahdollistavat toiminnan kehit-
tämisen.

Vie  mme 26.4.2023 kehi  ämispäivän Kymenlaakson hyvinvoin  alueen kanssa Kotkan Höyrypani-
molla. Tilaisuuteen oli kutsu  u Kymenlaakson HVA:n johtoa ja eri palvelualueiden ja toimintojen 
vastaavia. Päivä jakautui aamu- ja iltapäivän osuuksiin, joihin osallistui pääsääntöises   eri henki-
löitä.

Antoisa päivä koostui ajankohtaiskatsauksista, yh  öiden strategioiden tarkastelusta ja molempien 
strategisia tavoi  eita tukevasta yhteistyön suunni  elusta. Jaoimme ajatuksia ravitsemukseen, vas-
tuullisuuteen ja vies  ntään lii  yen sekä ideoimme tulevaisuuden toimintamalleja.

Vaalimme hyvää yhteistyötä kaikkien omistaja-asiakkaiden kanssa. Hyvällä yhteistyöllä mahdollis-
tamme ruokaileville asiakkaille parasta mahdollista palvelua. Learning Cafe  -menetelmällä keskustelua, ideoin  a ja oppimista aiheista ravitsemus,

vastuullisuus, tulevaisuuden toimintamallit ja vies  ntä.
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Vastuullisuutta ohjaavat
 painopisteet

Ruokahävikin
vähentäminen

Vastuulliset
hankinnat

Energian-
kulutuksen

vähentäminenntäm

Punaisen
lihan

vähentäminen

VASTUULLISESTI
Hyvinvointia ravinnosta

ME             YMPÄRISTÖ
YHTEISTYÖSSÄ YMPÄRISTÖN KANSSA

Kymijoen Ravintopalvelut Oy valmistaa päivi  äin noin 19 000 
ateriaa. Meidän on toimi  ava vastuullises   ja kanne  ava 
vastuu vaikutuksista, joita toiminnastamme aiheutuu.

Huolehdimme henkilökunnasta, asiakkaista ja  ympäristöstä. 
Kiinnitämme huomiota toimintamme ympäristövaikutuksiin 
kaikissa toiminnoissa ja pyrimme ak  ivises   kehi  ämään toi-
mintaamme talouden, ympäristön ja ihmisen kannalta kestä-
vällä tavalla.

Olemme rakentaneet vastuullisuusohjelman ja luoneet kes-
tävän kehityksen periaa  eisiin pohjautuvia toimenpiteitä ja 
tavoi  eita. Olemme mukana omistaja-asiakkaidemme ym-
päristösitoumuksissa ja kestävän kehityksen yhteiskuntasi-
toumuksessa 2050. Iloksemme saimme mahdollisuuden olla 
mukana myös syksyllä 2023 pää  yneessä Vastuulliset ruoka-
palvelut -kehitysohjelmassa, jossa loimme toimintamalleja 
kestävän ruokajärjestelmän edistämiseksi ja amma   kei   öi-
den kulutuksen päästöjen vähentämiseksi.

Vastuullisuustyömme koostuu kolmesta eri
vastuullisuuden teemasta: 
       vastuu ympäristöstä
       vastuu ihmisistä
       vastuu yritystoiminnasta

Lue lisää vastuullisuudesta verkkosivuilta makunne.fi 

VASTUULLISUUS ON
PYSYVÄ OSA ARKEA

Yh  ön tavoi  eena on huomioida ympäristöasiat kaikessa 
toiminnassa joka päivä siten, e  ä mahdolliset nega  iviset 
ympäristövaikutukset saadaan minimoitua. Ympäristövaiku-
tuksia vähennetään mm. tekemällä ympäristöä mahdollisim-
man vähän kuormi  avia hankintoja, op  moimalla kuljetuk-
sia, vähentämällä ja laji  elemalla jä  eitä, sekä käy  ämällä 
säästeliääs   ve  ä, materiaalia ja energiaa.

Ympäristöystävällistä sähköä

Kymijoen Ravintopalvelut Oy käy  ää toiminnassaan ympä-
ristöystävällistä vihreää sähköä, joka on tuote  u uusiutuvilla 
energialähteillä. 

Virtaa auringosta

Keskuskei   ö Kapyysin katolle on asenne  u 220 aurinkopa-
neelia. Aurinkopaneelien käy  ö vähentää toimipisteen säh-
könkäytön aiheu  amia hiilidioksidipäästöjä n. 8 700 kg vuo-
dessa.

Aurinkosähköllä ladataan mm. yh  ön vuonna 2022 hanki  u 
täyssähköauto. Ilmastoystävällisellä kyydillä kuljetetaan mm. 
pientoimituksia.

2023 1 664 926 

2021 1 719 148

2022 1 694 152

Keskuskei   ö Kapyysi / Kaukolämpö MWh

2023 1 350 

2021 1 396

2022 1 306

Keskuskei   ö Kapyysi / Vesi m3

2023 8 156 

2021 9 738

2022 9 241

Keskuskei   ö Kapyysi / Sähkö kWh
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Tervetuloa
   meille töihin!
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Henkilöstöpäällikkö Katja Turunen. Kuka olet ja mitä 
teet työksesi? 

Työskentelen Kymijoen Ravintopalveluilla henkilöstö-
päällikkönä. Aloi  n työt yh  össä vuonna 2019. Ennen 
siirtymistä henkilöstöhallinnon puolelle työskentelin yh-
 össä projek  - ja kehityspäällikkönä. Olen koulutuksel-

tani restonomi YAMK, viimeisin suori  amani koulutus on 
henkilöstöpäällikön tutkinto vuonna 2021.

Henkilöstöhallinnon tärkeimmät tehtävät lii  yvät luon-
nollises   yh  össä työskenteleviin ihmisiin. Henkilös-
tö on meidän tärkein voimavara. Hyvinvoiva ja osaava 
henkilöstö syntyy oikeanlaisen ja avoimen johtamisen 
seurauksena, jonka vuoksi esihenkilöiden tukeminen on 
tärkeää. Konkree   siin HR:n tehtäviin kuuluu mm. hen-
kilökunnan rekrytoin  a, työsuhdeasioita, henkilökunnan 
osaamisen kehi  ämistä ja hyvän työilmapiirin luomista 
työturvallisuu  a unohtama  a. Toimin myös HR-koordi-
naa  orin esihenkilönä.

Millainen työnantaja Kymijoen
Ravintopalvelut Oy on?

Kymijoen Ravintopalvelut Oy on alueella merki  ävä työl-
listäjä ja työnantajana luote  ava. Yh  ön toiminta ulot-
tuu noin 40 toimipaikan ansiosta Kymenlaaksossa laajal-
le alueelle. Yh  ö useat eri toimipaikat eri kaupungeissa 
mahdollistavat työskentelyn tarvi  aessa eri toimipaikois-
sa. Työnantajana Kymijoen Ravintopalvelut pitää huolta 
työntekijöiden työhyvinvoinnista, työturvallisuudesta ja 

osaamisen kehi  ämisestä monin eri tavoin. Yh  össä on 
selkeät, yhdenvertaiset linjaukset ja ohjeistukset. Yh  ön 
toiminta on nykyaikaista ja prosesseja pyritään kehi  ä-
mään jatkuvas  . Olemme mukana kei   öalaa edistävis-
sä projekteissa, työryhmissä ja yhteistyöryhmissä, jo  a 
kehi  äisimme omaa toimintaamme, mu  a myös koko 
toimialaa.  

Millaisia työtehtäviä ravintopalveluilla on?
Millaista koulutusta tai osaamista tehtäviin
edellytetään?

Meillä on useita erilaisia toimipisteitä, jonka ansios-
ta pystymme tarjoamaan useita erilaisia työtehtäviä. 
Valmistuskei   öissä työskentelee ravitsemistyöntekijä, 
kokki, diee   kokki, tuotekehi  äjä ja varastonhoitaja. 
Palvelukei   öissä ravitsemistyöntekijä ja vastaava ravit-
semistyöntekijä.

Toimihenkilöissä nimikkeinä on käytössä tuotantovas-
taava, tuotantopäällikkö, aluepäällikkö, palveluvastaava, 
asiakkuuspäällikkö,  imivastaava, huoltovastaava, tuo-
tantoassisten   , ravitsemussuunni  elija,  etohallinta-
päällikkö, controller, vies  ntäpäällikkö, toimitusjohtaja, 
HR-koordinaa  ori ja henkilöstöpäällikkö.

Tehtäväkohtaiset vaa  mukset vaihtelevat työtehtävän 
mukaan ja ne lii  yvät koulutukseen, osaamiseen, työ-
kokemukseen ja henkilökohtaisiin ominaisuuksiin kuten 
yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoihin. Tehtäväkohtaisista 
vaa  muksista pää  ää esihenkilö ja henkilöstöpäällikkö 
yhdessä rekrytoin  a suunnitellessa. Perusvaa  muksena 
meillä on tehtävään soveltuva alan koulutus ja tuntemus 
sekä hygieniapassi.

Millaisista ominaisuuksista on kei   öalalla
toimiessa hyötyä?

Kei   öalalla työskentely vaa  i tarkkuu  a, ohjeisiin pe-
rehtymistä ja niiden nouda  amista, yhteistyökykyä sekä 
vastuunkantoa omasta toiminnasta ja työstä. Vastuulli-
seen työskentelyyn kuuluu myös luote  avuus, jousta-
vuus, hyvä organisoin  kyky, amma   taito, oma-aloi  ei-
suus sekä työskentely itsenäises  , e  ä  imin jäsenenä. 
Tärkeää on myös nouda  aa aikatauluja ja yhteisiä sopi-
muksia. 

Vastuullisen työskentelyn lisäksi IT-taidot ovat nyky-
päivän kei   össä tarkeässä roolissa, koska toimintaa ja 
prosesseja ohjataan hyvin usein toiminnanohjausjär-
jestelmällä. Kymijoen Ravintopalveluilla on käytössä 
toiminnanohjausratkaisu, joka selkey  ää ja tehostaa 
koko organisaa  on pääprosesseja ja varmistaa toimin-
tamme tasalaatuisuuden sekä kustannustehokkuuden. 
Ohjelmalla hallitaan synkronoidus   asiakkaiden  laus-
toiminnot ja myyn  laskutus, tuotannonohjaus, osto- ja 
varastotoiminnot, laatutapahtumat, kunnossapito ja 
henkilöstöhallinta. Lähes jokaisessa työtehtävässä ja työ-
vuorossa siis tarvitaan IT-osaamista.

Mikä tekee työyhteisöstä toimivan?

Toimiva työyhteisö on hyvinvoiva, tuo  ava ja turvalli-
nen. Toimivassa työyhteisössä toteutuvat tasa-arvo, oi-
keudenmukaisuus, sujuva vuorovaikutus ja työyhteisön 
tuki. Tavoi  eet ovat selkeät ja jokainen tuntee olevansa 
tervetullut ja arvoste  u työyhteisön jäsen.
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HYVINVOIVAT
HYVINVOINNIN RAKENTAJAT
HENKILÖSTÖPÄÄLLIKKÖ
KATJA TURUNEN

Millainen työnantaja Kymijoen Ravintopalvelut Oy on? Miten se  huoleh  i henkilökuntansa
työhyvinvoinnista ja viihtyvyydestä?  Miten ravintopalveluihin pääsee työssäolojaksolle tai töihin?         
Kysymyksiin vastaamassa henkilöstöpäällikkö Katja Turunen
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Katja Turunen
”Työstäni tekee mielenkiintoista ihmisten kanssa työskentely. Meillä on yli 200 koulutet-
tua ja amma   taitoista kei   öalan amma   laista työssä ja heidän kanssaan työskente-
ly tekee työstäni hyvin vaihtelevaa ja rikasta. Pääsen joka päivä kohtaamaan työnteki-
jöitä ja heidän työhön lii  yviä asioita, yleisiä kehi  ämiskoh  a, posi  ivisia onnistumisia 
tai ratkaisemaan työhön lii  yviä haasteita.”
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ja yhteisöllisiä kampanjoita, kuten Kuvaa kesäsi ja Kehu 
työkaveria. Työhyvinvoin  in kuuluu myös oleellisena 
osana työturvallisuus ja meillä on myös selkeä vuosi-
suunnitelma työturvallisuuteen sekä tähän kuukausitee-
mat. 

Miten ravintopalveluihin pääsee työssäolojaksolle
tai työhön?

Meille voi hakeutua työssäolojaksolle oppilaitoksien 
kau  a tai lai  amalla suoraan meille avoimen hakemuk-
sen verkkosivujemme kau  a. Olemme kiinnostuneita 
tarjoamaan opiskelijoiden työssäolojaksoille työssäop-
pimispaikkoja laajas   eri toimipaikoissa, joten ota roh-
keas   yhtey  ä. Meiltä löytyy työssäoppimispaikkoja 
koulutuksen eri vaiheisiin ja eri tutkinnonosiin. Teemme 
mielellämme yhteistyötä myös opinnäytetöihin ja erilai-
siin oppilaitosten kau  a toteute  aviin kehi  ämispro-
jekteihin kohdistuen. Myös näihin kohdistuen voi lai  aa 
avoimen hakemuksen verkkosivujen kau  a tai o  aa suo-
raan yhtey  ä. Kaikki yhteys  etomme löytyvät verkkosi-
vuilta makunne.fi .

Meille voi hakeutua työhön hakemalla avoimena olevia 
työpaikkoja, jotka löytyvät verkkosivuiltamme, sosiaa-
lisen median kanaviltamme ja TE-keskuksen sivuilta. 
Tämän lisäksi meille voi lai  aa verkkosivujemme kaut-
ta avoimen työhakemuksen. Verkkosivuiltamme löytyy 
myös lisä  etoa, miten meille voi tulla keikkatöihin.

Meillä työskentelyyn pääsee tutustumaan verkkosivuil-
lamme, jossa työntekijämme kertovat työstään osiossa 
tutustu työskentelyyn meillä. Tämän lisäksi löytyy myös 
osio uratarinoita, joissa työntekijämme kertovat omasta 
urapolustaan. Näihin molempiin kanna  aa tutustua.

Miten perehdy  äminen tehtäviin tapahtuu?

Meillä on selkeäs   ohjeiste  u perehdytysprosessi, joka 
on HR-  imin ja esihenkilöiden yhteistyötä. Perehdy  ä-
misessä on apuna Meillä työssä -opas ja perehdytyspas-
si. Perehdytys alkaa yleisellä perehdytys  laisuudella ja 
perehtymisen edistymistä seurataan keskusteluilla.  Itse 

työhön perehtyminen tapahtuu työssä amma   laisten 
ohjaamana. Osana perehdytystä hyödynnämme erilaisia 
toimintaohjeita, oppaita ja kuvamateriaalia. Hyvä pereh-
dytys on tärkeää jo työturvallisuudenkin näkökulmasta.

Miksi kei   öala on hyvä valinta?

Kei   öala on monipuolinen, eivätkä kaikki työtehtävät lii-
ty ruoanvalmistukseen. Alalla voi työllistyä niin pieneen 
ravintolaan kuin suurtalouteen sekä elintarvikkeiden val-
mistukseen. Suurtalouskei   össäkin tehtäviä on monen-
laisia ja työssä voi koulu  autua lisää oman mielenkiin-
non mukaan. Kei   ötyö muu  uu koko ajan automaa  on 
ja digitalisaa  on myötä ja sitä kau  a voi myös muodos-
tua aivan uusia työtehtäviä tulevaisuuteen.

Amma   kei   ö on hyvä valinta, koska se mahdollistaa 
monipuolisen työskentelyn kei   öalalla. Ruokapalvelu-
alan prosessimainen työskentely tuo työhön ennakoita-
vuu  a ja säännöllisyy  ä, joka mahdollistaa työn suunnit-
telun. Toimintatavat ja -mallit sekä tehtävänkuvat, joiden 
mukaan työskennellään ovat selkeät ja lisäksi käytössäm-
me olevat uunit, padat ja lai  eet ovat nykyaikaisia. 
 
Millaista yhteistyötä ravintopalvelut tekee muiden
tahojen kanssa alan ja alueen työllisyyden
edistämiseksi?

Teemme vahvaa yhteistyötä alan oppilaitosten kanssa. 
Järjestämme mm. oppilaitosvierailuja ja suunni  elemme 
yhdessä koulutusyhteistyötä. Toimimme myös työkokei-
lujen järjestäjänä yhteistyössä TE-palveluiden ja muiden 
tahojen kanssa.

Lähivuosina olemme osallistuneet mm. Rekry-messuil-
le, joissa yhdessä muiden alueen toimijoiden kanssa 
tuomme esiin omaa toimintaamme ja kerromme mah-
dollisuuksista työskentelyyn, työharjoi  eluun, opinnäyt-
teisiin, kehi  ämistehtäviin ja oppisopimuskoulutuksiin 
yh  össämme.

Meidän työyhteisöstä tekee toimivan koko henkilöstö 
yhdessä. Kaikki hoitavat oman työnsä hyvin ja antavat 
myös toisille  laa tehdä oma työnsä. Tämä ei kuitenkaan 
tarkoita väl  ämä  ä yksintyöskentelyä, koska meidän 
työyhteisössä apua pyydetään ja annetaan sekä otetaan 
vastuu yhteisestä tekemisestä ja tavoi  eiden saavu  a-
misesta.

Meidän työyhteisössä myös huomioidaan oman osaami-
sen jakaminen yhteiseen käy  öön sekä halutaan kehit-
tyä ja kehi  ää työtä. Arvojemme mukaises   - arvostam-
me omaa ja toistemme työtä sekä toimimme avoimes   
hyvässä yhteistyössä toisistamme väli  äen. Keskinäinen 
luo  amus ja arvostus ovat yhteistyön perusta.

Miten ravintopalvelut huoleh  i työntekijöidensä
työhyvinvoinnista ja viihtyvyydestä?

Työhyvinvoin   ja siitä huoleh  minen on tämän päivän 
työelämässä en  stä tärkeämpää. Työssään hyvinvoiva 
henkilö lähtee aamulla mielellään työhön, kokee työnsä 
mielekkääksi ja on ylpeä työstään. Panostamme henki-
lökunnan hyvinvoin  in ja haluamme, e  ä meidän työn-
tekijät voivat hyvin. Meille on tärkeää ylläpitää henki-
löstömme hyvinvoin  a, viihtyvyy  ä ja jaksamista, mikä 
tarkoi  aa mm. yhdessä tekemistä ja hyviä työskentely-
olosuhteita. Henkilöstön työssä jaksamista tulee tukea ja 
mahdollistaa työhyvinvoinnin toteutuminen työssä. 

Yh  össämme työhyvinvoin  a tuetaan mm. ennakoivan 
työterveyshuollon avulla, koulu  amalla, huoleh  malla 
hyvistä työskentelyolosuhteista, tarjoamalla ateriaetua, 
tukemalla liikunta- ja kul  uuriharrastuksia sekä järjes-
tämällä yhteisiä vapaa-ajan  laisuuksia. Johtamisen ja 
esihenkilötoiminnan mi  aamisen välineenä käytetään 
säännöllises   tehtäviä henkilöstökyselyjä. Työhyvinvoin-
 a tuetaan myös vuosi  ain erilaisilla työhyvinvoin  in liit-

tyvillä kampanjoilla. 

Konkree   sina tekoina yh  össämme on tehty Työhyvin-
voinnin vuosisuunnitelma, joka pitää sisällään mm. eri-
laista yhteisöllisyy  ä lisäävää yhteistä tekemistä, kuten 
erilaisia liikunnallisia kampanjoita pyöräillen tai kävellen 

  Verkkosivuilta makunne.fi 
- löydät lisä  etoa työskentelystä meillä
- pääset lukemaan henkilökuntamme uratarinoita
- näet avoinna oleva työpaikat
- voit jä  ää avoimen työhakemuksen
- saat lisä  etoa toiminnastamme

Tervetuloa
   meille töihin!
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219 KEITTIÖALAN AMMATTILAISTA

Ammattilaistenottein

Vakituisia työntekijöitä 93,6 %

Keski-ikä 49 vuo  a

Joukossa neljä eri kansallisuu  a

Koulutusta koko henkilökunnalle

467 tun  a/vuosi 2023

Tarjo  ua liikunta- ja kul  uurietua

35 514 euroa/vuosi 2023

Tarjo  uja ateriaetuja

46 428 ateriaetua kpl/vuosi 2023

Ammattilaisten

Intohimonaruoka

Kohtelemme toisiamme
oikeudenmukaises   ja tasa-arvoises  .

Huolehdimme itsestämme ja toisistamme.

Varmistamme perehdy  ämisen ja
koulutuksen avulla osaamistasomme

säilymisen ja kehi  ymisen.

HENKILÖSTÖLUPAUS

1642021

1732022

2192023

HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ

ROHKEASTI ETURIVISSÄ
Kehitämme toimintaamme ja
kilpailukykyämme kohti edelläkävijyyttä
rohkeasti kokeillen ja ympäristöä
kunnioittaen. Uskallamme uudistua
ja jalostaa osaamista yhdessä
eri verkostojen kanssa.

MENESTYMME JOUKKUEENA
Arvostamme omaa ja toistemme työtä.
Huolehdimme osaamisesta sekä vaalimme
hyvinvointia ja laatua yhteisesti
sovittuja pelisääntöjä noudattaen.
Toimimme avoimesti hyvässä
yhteistyössä toisistamme välittäen.

YHDESSÄ ASIAKKAIDEN KANSSA
Asiakkaat ovat silmäteriämme,
joiden hyvinvointi ja terveys kehystää
toimintaamme. Hyvän yhteistyön ja
kumppanuuden avulla mahdollistamme
terveemmän tulevaisuuden.
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Vuodenvaihteen 2022-2023 selkeänä teemana oli uusi-
en asiakkaiden, kei   öiden ja henkilökunnan siirtyminen 
organisaa  oomme. Hyvinvoin  alueen syntymisen myötä 
loput maakunnan hyvinvoin  alueen itse operoimien koh-
teiden ruokapalveluista siirtyivät Kymijoen Ravintopalve-
luille. Siirto ”yhdessä yössä” oli mi  ava urakka ja kuormi    
isoa joukkoa henkilöstöämme useita viikkoja. Haasteita oli 
pitkälle kevääseen, mu  a mikä parasta, asiakkaamme sai-
vat palvelua pääosin asiakaslupauksemme mukaisena.

Vuo  a 2023 leimasi ennennäkemätön kustannusten nou-
su. Käytännössä kaikki kustannuserät nousivat joko jonkin 
verran tai paljon. Suurimpina erinä näy  äytyivät henkilö-
kustannukset ja elintarvikekustannukset, joiden merkitys 
tuloksessa on niiden suuruuden kau  a merki  ävä. On 
olete  avaa, e  eivät kaikki kustannuserät jää nykyiselle 
tasolle, ja kustannusten laskuakin saatetaan tulevina vuo-
sina nähdä. Näin ainakin toivotaan. Seuraamme yleistä 
hinta- ja kustannuskehitystä ja peilaamme niitä omaan 
kustannusrakenteeseen.

Perusasioitakin teh  in. Vuoden aikana käy  öön ote   in 
merkintä ilmastoystävällisestä ateriavalinnasta, saimme 

uudet työvaa  eet ja suori  mme ensiapukoulutusta. Kes-
kuskei   ölle asenne   in kaksi uu  a tunnelipesukone  a, 
joka oli kokonaisuudessaan muutaman viikon ponnistus. 
Osallistuimme myös Hyväntuulen messuille ja Rekry ta-
pahtumaan uudella upealla Kotkan Satama Areenalla.

Ennen vuodenvaihde  a kysyimme asiakkailtamme, kuin-
ka tyytyväisiä he ovat palveluumme perinteisellä laadun-
arvioin  kyselyllä. Saimme hyvää palaute  a. Arvostamme 
saamaamme posi  ivista palaute  a erityises   siitä syystä, 
e  ä vastaajina oli useita uusia asiakaskohteita, joiden 
kanssa teimme yhteistyötä vasta ensimmäistä vuo  a.

Olemme nyt siirtyneet vuoteen 2024, joka näy  ää mie-
lenkiintoiselta. Seuraamme kiinnostuneina mm. kustan-
nusten kehi  ymistä, Suomen hallitusohjelmaan kirja  uja 
muutoksia inhouse-yh  öiden asemaan lii  yen ja oman 
toimialan työvoiman saatavuuden rii  ävyy  ä.

Nämä mielessä päällimmäisenä haasteelliseen, mu  a 
myös mielenkiintoiseen vuoteen 2024.    

Olemme omistajiemme kumppani
Olemme vastuullinen edelläkävijä
Olemme aina kilpailukykyinen
Luomme palvelumme kau  a tyytyväisiä asiakkaita

Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n
strategiset painopistealueet 

VUOSI 2023 LYHYESTI
HAASTEELLISTA JA MIELENKIINTOISTA
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150 915 €
TULOS (NOLLATUOTTOYHTIÖ)

258 190 €
LIIKEVOITTO

Yh  ön liikevaihto oli 6 024 369 € enemmän kuin vuonna 2022

19 965 869 €
LIIKEVAIHTO

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

2021 13 421 874 € 

2022 13 941 500 € 

2023 19 965 869 € 

2023 150 915 € 

2021 10 579 € 

2022 0 € 

258 190 € 

-70 985 € 2022

2023

334 374 € 2021

*Vertailussa huomioitava
tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

16 %
OMAVARAISUUSASTE

Makunne Juhlapalvelut 1 %

Makunne Ravintolat / Henkilöstöruokailu 4 % (108 433 annosta)

Makunne Ko  ateria- ja kauppakassipalvelut 2 % (52 738 annosta)

Päiväko  ruokailu 11 % (882 888 annosta)

Sairaala- ja asumispalveluruokailu 59 %  
(2 447 362 annosta)

Kouluruokailu 23 %  (1 399 756 annosta)

LIIKEVAIHDON JAKAUMA 2023

16 2023

2021 18

2022 15

*Vertailussa huomioitava
tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

TOIMINNAN AVAINLUKUJA
VUOSI 2023
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TAUSTA 
 
Kotkan kaupungin omistusosuus Kymijoen Ravintopal-
velut Oy:stä on 497 osake  a, 66,3 % ja Kymenlaakson 
hyvinvoin  alueen omistusosuus 249 osake  a, 33,2 %. 
Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä, Hami-
nan kaupunki, Miehikkälän kunta ja Virolahden kunta 
omistavat kukin yhden osakkeen. Omistusosuus on hie-
man yli 0,1 %. 

Kymenlaakson hyvinvoin  alueen aloite  ua toimintansa 
1.1.2023 Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n toiminta laaje-
ni viidellä valmistuskei   öllä. Vuoden lopussa yh  öllä 
oli valmistusta seitsemässä toimipaikassa: yksi Kotkas-
sa, Virolahdella ja Miehikkälässä sekä neljä Kouvolassa. 
Vuokra  loja oli loppuvuodesta yhteensä 1.362 m². Yh  -
ön hallinto sijaitsee Kotkassa, jonka rakennuksen koko-
naispinta-ala on 4.700 m², osoi  eessa Takojan  e 3, Kot-
kan kaupungin vuokraton  lla. Ruokailevien asiakkaiden 
määrä on päivi  äin n. 11 500 ja annoksia toimitetaan 
n. 18 500 kpl päivässä, pois lukien koulujen loma-ajat, 
jolloin volyymi laskee merki  äväs  .

OLENNAISET TAPAHTUMAT TILIKAUDELLA
JA SEN JÄLKEEN

Vuo  a 2023 parhaiten kuvaavat toteutuneet tapahtu-
mat olivat uusien toimipisteiden ja henkilöiden haltuun-
o  o ja kustannusten raju kehitys. Vuoden 2023 alusta 
yh  ölle siirtyi liikkeenluovutuksella viisi valmistuskeit-
 ötä, kolme palvelukei   ötä ja n. 40 henkilöä ja iso jouk-

ko asiakkaita. Kustannusten nousu jatkui kovana ja yh  ö 
joutui neuvo  elemaan palveluiden osalta hinnantarkis-
tuksia asiakkaidensa kanssa kesken toimintavuoden. 

Vertailtaessa  likauden  etoja edelliseen  likauteen 
tulee huomioida laajentuminen 1.1.2023. Yh  ön lii-
kevaihto kasvoi edellisestä vuodesta 6 024 369 euroa, 
43,2 %. Toiminnallises   kasvuun vaiku    merki  ävim-
min Kymenlaakson hyvinvoin  alueelta sekä Virolah-
den ja Miehikkälän kunnilta siirtyneet ravintopalvelut. 
Elintarvikekustannuksissa näkyi volyymin kasvu sekä 
hintojen nousu. Elintarvikekustannukset kasvoivat 
edellisestä vuodesta 2 046 917 euroa. Ulkopuolisen 
vuokratyövoiman käy  ö kasvoi 189 652 euroa. Hen-
kilöstökustannusten kasvuun vaiku    merki  ävimmin 
liiketoimintakaupassa siirtyneiden henkilöiden osuus. 
Sairauspoissaolojen määrä oli vuokratyövoiman käy  öä 
kasva  ava tekijä. Liiketoiminnan muut kulut kasvoivat 
edelliseen vuoteen verra  una laajenemisen vaikutuk-
sesta. Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n  likauden tulos oli 
150 915 euroa (v. 2022: nolla euroa). 

Yh  ö investoi vuoden aikana yhteensä 295 614 euroa. 
Merki  ävimmät investoinnit teh  in Kapyysin as  anpe-
sulinjastoon ja pesuaineputkistoon yhteensä 254 127 
euroa. Loput investoinneista olivat pienkalustohankin-
toja. Käy  öomaisuudesta teh  in suunnitelman mukai-
set poistot 712 844 euroa. Yh  ön poistot pienenivät 
edellisestä vuodesta 106 730 euroa.
 
Liiketoiminnan rahavirta pysyi edellisen vuoden tasolla, 
hinnantarkistusten ansiosta. Kaupunkikonsernin luo  o-
limii   ä ei tarvinnut vuoden aikana käy  ää.

Virolahden ja Miehikkälän koulujen ja päiväko  en ateria-
palvelut siirtyivät Kymijoen Ravintopalveluiden hoidet-
tavaksi tammikuussa 2023. Ateriapalveluita toimitetaan 
kuuteen kohteeseen, joista kolme on palvelukei   öitä. 

Ateriatoimitukset Touhula Taikametsän päiväko  in aloi-
te   in kesäkuussa. Käpylän koulun rakentaminen alkoi ja 
siihen lii  yen kilpailute   in kei   ölai  eiden laitetoimit-
taja. Vuonna 2026 valmistuvaksi suunnitellun Karhulan 
yläkoulu - lukion suunni  elutyö käynnistyi. Ruokailija-
määrien supistuessa, sulje   in Makunne ravintola Toive-
lounas toukokuussa. Makunne Ravintola Lounaskoksin 
kesällä 2024 toteutuvan remontoinnin suunni  elutyö 
aloite   in.

Vuoden 2023 alussa aloi  aneen Kymenlaakson hyvin-
voin  alueen myötä Kymijoen Ravintopalveluille siirtyi 
uusia asiakkaita. Asumispalveluiden ja työ- ja päivä-
toiminnan yksiköitä siirtyi Kouvolasta, Virolahdelta ja 
Miehikkälästä. Lisäksi Virolahden ja Haminan ko  ateria-
asiakkuudet siirtyivät Ravintopalveluille vuoden 2023 
alussa.

Hyvinvoin  alueen ohjausryhmän kokouksia pide   in 
vuonna 2023 viisi. Kokouksissa käsitel  in yleiseen kus-
tannustasoon ja talouteen lii  yviä asioita sekä ope-
ra  ivista yhteistyötä. Lisäksi ohjausryhmässä hio   in 
yhteistyön sujuvuu  a muun muassa valmistelemalla 
hinnantarkastusprosessi ja vuosikello vuodelle 2024.

26.4.2023 järjeste   in Hyvinvoin  alueen kanssa kehi  ä-
mispäivä, jossa käsitel  in molempien organisaa  oiden 
strategioita ja niiden yhteensovi  amista. Vuoden 2023 
aikana pide   in useita asiakaspalavereita KOKS Fb-osan 
muu  oon ja keskitetyn aamupalajakelun aloi  amiseen 
lii  yen. 1.8.2023 Hyvinvoin  alueen Kouvolan, Kotkan ja 
Miehikkälän ko  ateriapalveluasiakkaat siirtyivät Ravin-
topalveluille. Kouvolan asiakkaille Ravintopalvelut val-
mistavat ateriat, hyvinvoin  alue hoitaa kuljetukset.

KYMIJOEN RAVINTOPALVELUT OY
HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 1.1.-31.12.2023

Kasvun vuosi

Amma   kei   ö Kapyysin
uusi as  anpesulinjasto

Meiko MI-Q tappima  okone

Kapyysin as  anpesulinjaston
ja pesuaineputkiston uusiminen

oli vuoden 2023 merki  ävin
investoin   254 127 euroa.

As  anpesuosasto on toiminnassa
aamusta iltaan vuoden

jokaisena päivänä. Korkean
hygienian  nouda  aminen

on toiminnassa ensiarvoista.
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HENKILÖSTÖ
     
Henkilöstön määrä Kymijoen Ravintopalvelut Oy:ssä oli 
vuoden 2023 lopussa 205 vakituista ja 9 määräaikaista 
henkilöä. Vuoden aikana eläkkeelle yh  östä jäi neljä 
henkilöä ja 15 henkilöä ir  sanoutui. Yh  öön palka   in 
uusia henkilöitä 14, jonka lisäksi yh  öön siirtyi vuoden 
alussa hyvinvoin  aluemuutoksen seurauksena vanhoi-
na työntekijöinä 41 henkilöä Kouvolasta, Virolahdelta 
ja Miehikkälästä. Siirtyneiden henkilöiden työehtosopi-
muksena säilyi KVTES, joten vuonna 2023 yh  össä oli 
käytössä kaksi työehtosopimusta. Keski-ikä Kymijoen 
Ravintopalvelut Oy:ssä oli 49 vuo  a.

Vuonna 2023 yh  ön palkat ja palkkiot olivat 6 868 341 
euroa. Kasvua edelliseen vuoteen oli 2 008 748 euroa.

Yh  öllä oli vuonna 2023 käytössä johtoryhmän ja esi-
henkilöiden osalta tulospalkkiojärjestelmä sekä kaikkien 
muiden henkilöiden osalta tavoitepalkkiojärjestelmä. 
Järjestelmät perustuivat yh  ön kokonaistulokseen sekä 
jokaiselle henkilölle tai  imille määriteltyihin mi  arei-
hin.

Yh  ön sairauspoissaolojen määrä pysyi melko samalla 
tasolla. Poissaoloja oli vuonna 2022 keskimäärin 23,5 
päivää henkilöä kohden ja vuonna 2023 lukema oli kes-
kimäärin 22,5 päivää. 

Yh  ö lii  yi vuonna 2023 Nolla tapaturmaa -foorumin jä-
seneksi. Foorumin toiminnan perustana on turvallisuu-
den nolla-aja  elu yhdessä kehi  ämällä ja oppimalla niin 
työpaikalla kuin foorumin työpaikkojen kesken. Yh  ön 
työturvallisuusohjeistusta täsmenne   in kokonaisuute-
na vuonna 2023 ja erityistä huomiota kiinnite   in riski-
en kartoitukseen ja toimenpiteisiin työtapaturmien en-
naltaehkäisyssä. Yh  össä järjeste   in ensiapukoulutusta 
vuonna 2023 ja koulutukseen osallistui reilu neljännes 
yh  ön henkilöstöstä. Yh  öön hanki   in lisäksi defi bril-
laa  ori valmistuskei   ö Kapyysiin Kotkaan. 

Yh  össä toteute   in edelleen työhyvinvoin  suunnitel-
man mukaista toimintaa ja tämä jatkuu työhyvinvoinnin 
tekoina tulevinakin vuosina. 

Päivi  yneen  yhdenvertaisuuslain mukaises   yh  össä 
laadi   in vuonna 2023 yhdessä henkilöstön edustajien 
kanssa erillinen yhdenvertaisuussuunnitelma yhdenver-
taisuuden edistämiseksi, arvioimiseksi ja pitkäjänteisek-
si kehi  ämiseksi. 

ARVIOT MERKITTÄVIMMISTÄ RISKEISTÄ JA
EPÄVARMUUSTEKIJÖISTÄ SEKÄ VARAUTUMINEN JA 
RISKIEN HALLINTA

Yh  ö on varautunut hoitamaan asiakkai  ensa ruoka-
huollon kaikissa poikkeusoloissa. Jatkuvuussuunnitelma 
perustuu kahteen eri vahinkoskenaarioon; fyysiseen 
vaara  lanteeseen ja strategiseen uhkaan. 

Yh  ön riskit on jae  u kolmeen luokkaan. Strategiset 
ajankohtaiset riskit tällä hetkellä ovat tasavallan uuden 
hallituksen tekemät linjaukset in-house -toimintaan 
sekä infl aa  o ja kustannuskehitys ja niiden ennusta-
misen vaikeus. Opera  ivisiin riskeihin on tällä hetkellä 
kirja  u ruoan välityksellä aiheutetut asiakkaisiin kohdis-
tuvat riskit sekä toiminnan väliaikainen loppuminen kes-
kuskei   ö Kapyysissa tai jossakin määrin myös muissa 
valmistuskei   öissä. Työvoiman saatavuus ja sitä kaut-
ta palvelun toimivuus on myös nyt ja todennäköises   
lähitulevaisuudessa suuri riski. Kaikki edellä mainitut 
riskit heijastuvat myös taloudellisina riskeinä yh  öön. 
Suurimpina vahinkoriskeinä pidetään ruoan välityksellä 
aiheute  uja henkilöihin kohdistuvia vahinkoja sekä tuo-
tantokei   öiden tuhoutumisia.

Varautuminen on vuonna 2023 paino  unut mahdol-
listen sähkökatkojen aiheu  amiin ongelma  lanteisiin 
ja asiakasryhmäkohtaisten suunnitelmien tekoon sekä 
maailman  lanteesta johtuneeseen krii   sen infran var-
mistamiseen. 

Mahdollisiin riskeihin yh  ö on varautunut vakuu  amal-
la toimintansa lakisääteisillä vakuutuksilla sekä laajem-
min Kotka konsernin linjausten mukaises   omaisuus-, 
henkilöstö- ja vastuuvakuutuksilla.

Yh  öllä on lainaa Kuntarahoitus Oyj:ltä 4 529 420 eu-
roa Kotkan kaupungin takauksella. Lainan korkosuoja-
us alkoi 12.11.2019 nimellismäärällä 6.470.594 euroa. 
Suojausaste oli 100 % lähtö  lanteessa ja on voimassa 
12.11.2027 saakka. Korko on kiinteä. Suojaus nouda  aa 
lainan lyhennysohjelmaa eli tasalyhennykset ovat puoli-
vuosi  ain. Vuoden 2023 lainan lyhennykset on hoide  u 
normaalis  . Suojaus on toiminut hyvin korkotason nous-
tessa. Yh  öllä on lainaa Kotkan kaupungilta 446 429 eu-
roa. Korko on kiinteä. Laina-aika pää  yy 15.5.2036. Lai-
nan vakuutena on Takojan  e 3 vuokraoikeuden kiinnitys 
500 000 euron arvosta.

Johdon valvonnalla varmistetaan rii  ävä opera  ivinen 
toiminta sovi  ujen periaa  eiden ja käytäntöjen mu-
kaises  . Johto on vastuussa riskien hallinnasta, pois-
tamisesta ja pienentämisestä. Säännöllisellä johdon 
raportoinnilla ja seurannalla ylläpidetään toimintojen 
taloudellisuu  a ja varmistetaan yh  ön rii  ävä kannat-
tavuus. 

VASTUULLISUUS

Yh  ön vastuullisuusohjelma pohjautuu kestävään kehi-
tykseen, joka koostuu ekologisesta, sosiaalisesta ja ta-
loudellisesta vastuusta. Yh  ön vastuullisuustyö koostuu 
kolmesta vastuullisuusteemasta; vastuu ympäristöstä, 
vastuu ihmisistä ja vastuu yritystoiminnasta. Jokaiselle 
teemalle on luotu omat tavoi  eet. Painopisteet tulevil-
le vuosille vastuullisuustyössä ovat energian kulutuksen 
vähentäminen, punaisen lihan vähentäminen, ruokahä-
vikin vähentäminen ja vastuulliset hankinnat, joille kai-
kille on suunniteltu toimenpiteet ja mi  arit.

Kymijoen Ravintopalvelut Oy on lisäksi edelleen muka-
na Kotkan kaupungin ilmasto-ohjelman 2021–2030 ta-
voi  eiden edistämisessä ja osallistuu yhdessä muiden 
ilmasto-ohjelman toimijoiden kanssa ilmastoryhmän 
säännöllisiin palavereihin kehitystyön edistämiseksi. 
Yh  ölle on määritelty ilmasto-ohjelmassa omat toimen-
piteet ja tavoi  eet osioon ”Ilmastomyötäisen ruokajär-
jestelmän edistäminen”. Vuonna 2023 on ruokalistoille 
ote  u käy  öön oppilas- ja opiskelijaravintoloissa sekä 
Makunne - henkilöstöravintoloissa ilmastoystävällisen 
aterian merkitsemiseen Vihreä leh   -merkki ilmastoys-
tävällisen valinnan helpo  amiseksi.

NÄKYMÄT VUODELLE 2024

Vuodelle 2024 ei ole  edossa tai suunniteltu isoja muu-
toksia asiakaskunnassa. Kesken vuo  a 2023 ja vuoden 
alusta 2024 tehdyt hinnantarkistukset asiakkaille ja te-
hostamistoimet ovat luoneet vakaamman pohjan yh  ön 
taloudelle. Yh  ön talou  a seurataan kuitenkin en  stä 
tarkemmin ja tehostamistoimenpiteitä toteutetaan vuo-
den mi  aan mahdollisuuksien mukaan. Yh  ö on päät-
tänyt kilpailu  aa talous- ja HR-palvelut vuoden 2024 
aikana.
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Sydänmerkki käytössä jo 13 vuo  a

Olemme tarjonneet Sydänmerkki-aterioita 
vuodesta 2010 läh  en. Sydänmerkin mukai-
sessa ruoassa on energiaa ja ravintoaineita 

sopivassa suhteessa. Lue lisää sydanmerkki.fi 

Ensiapukoulutusta vuonna 2023

Neljännes henkilökunnasta osallistui hätäen-
siapukoulutukseen, joka tarjosi osallistujille 

valmiudet antaa henkeä pelastavaa ensiapua. 
Kiitos Pihlajalinna ja ensiapukoulu  aja Eija.
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Hallitus

Lasse Mustonen (pj.)
Päivi Sippula (varapj.)
Ma    Heikkilä
Tuija Korpela

Tehtävät ja vastuut määräytyvät ensi-
sijaises   yh  öjärjestyksen ja Suomen 
osakeyh  ölain mukaises  . Hallituksen 
tehtäviin kuuluvat mm. strategisten 
suuntaviivojen ja riskienhallinnan peri-
aa  eiden hyväksyminen ja vahvistami-
nen, vuotuisten toimintasuunnitelmien 
ja budje   en vahvistaminen sekä merkit-
tävistä investoinneista pää  äminen.

Johtoryhmä

Kari Turkia (pj.)
Kaisa Havana
Sini Hyöky
Sari Jeskanen
Jyrki Karppinen
Teija Lempinen
Anu Mikkola
Virpi Niveri
Katja Turunen
Terhi Vinnamo
Mari Ylätalo

Johtoryhmä tukee toimitusjohtajaa 
yh  ön strategian toteu  amisessa. Joh-
toryhmä mm. seuraa liiketoiminnan kehi-
tystä, käynnistää toimia ja määri  elee 
toimintaperiaa  eet sekä mene  elytavat 
hallituksen ja toimitusjohtajan antamien 
suuntaviivojen mukaises  .

Hallitus
Tuomas Tiainen (pj.)
Saara Kiventöyry (varapj.)
An    Korjus
Tuija Korpela

Tehtävät ja vastuut määräytyvät ensi-
sijaises   yh  öjärjestyksen ja Suomen 
osakeyh  ölain mukaises  . Hallituksen 
tehtäviin kuuluvat mm. strategisten 
suuntaviivojen ja riskienhallinnan 
periaa  eiden hyväksyminen ja vahvis-
taminen, vuotuisten toimintasuunni-
telmien ja budje   en vahvistaminen, 
konserniohjeiden nouda  amisen 
seuraaminen sekä merki  ävistä inves-
toinneista pää  äminen.

Johtoryhmä
Kari Turkia (pj.)
Ka   Aronen
Kaisa Havana
Sini Hyöky
Sari Jeskanen
Miia Kankkunen
Jyrki Karppinen
Anu Mikkola
Virpi Niveri
Katja Turunen

Johtoryhmä tukee toimitusjohtajaa 
yh  ön strategian toteu  amisessa 
ja johtaa opera  ivista toimintaa. 
Johtoryhmä mm. seuraa liiketoimin-
nan kehitystä, käynnistää toimia ja 
määri  elee toimintaperiaa  eet sekä 
mene  elytavat hallituksen ja toimi-
tusjohtajan antamien suuntaviivojen 
mukaises  .

HALLITUS

Kymijoen Ravintopalveluiden hallitukseen kuuluu yh-
 öjärjestyksen mukaan vähintään kolme (3) ja enintään 

kuusi (6) jäsentä. Yh  ön toimitusjohtaja ei ole hallituk-
sen jäsen, mu  a valmistelee hallitukselle pääte  äväksi 
tuotavat asiat ja toimii asioiden esi  elijänä hallituksen 
kokouksissa.

Hallitus kokoontui vuonna 2023 kahdeksan kertaa. Hal-
lituksen kokouksissa olivat paikalla Tuomas Tiainen kah-
deksan kertaa, Päivi Sippula kolme kertaa, Saara Kiven-
töyry neljä kertaa, Tuija Korpela ja An    Korjus seitsemän 
kertaa. Varsinainen yh  ökokous pide   in 25.5.2023 Kot-
kassa. Yh  ön toimitusjohtajana on toiminut Kari Turkia.

Hallituksen jäsenet: 
Tuomas Tiainen, puheenjohtaja 
Päivi Sippula, jäsen ja varapuheenjohtaja 25.5.2023 
saakka
Saara Kiventöyry, jäsen ja varapuheenjohtaja 25.5.2023 
läh  en
An    Korjus, jäsen 
Tuija Korpela, jäsen

TILINTARKASTUS

Yh  ön  lintarkastajana on toiminut BDO Audiator Oy, 
 lintarkastusyhteisö. Päävastuullisena  lintarkastajana 

on Sirpa Bergström, KHT.

HALLITUKSEN ESITYS YHTIÖN TULOKSEN KÄSITTELYSTÄ

Liikevoi  o oli 258 190 euroa (v. 2022: liiketappio 70 985 
euroa). Rahoituserät olivat -107 276 euroa (v. 2022: 
-97 258 euroa). Poistoeron muutosta ei kirja  u vuonna 
2023 (v.2022: poistoero 168 243 euroa). Tilikaudella ei 
makse  u veroja. Yh  ön  likauden tulos oli 150 914,52 
euroa (v. 2022 nolla euroa).

Hallitus esi  ää, e  ä osinkoa ei jaeta ja  likauden tulos 
kirjataan voi  o (tappio)  lille.

Hallitus
Kuvassa vasemmalta: Saara Kiventöyry, Tuomas Tiainen, Tuija Korpela ja An    Korjus.
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               2023   2022*                 2021                    2020*    2019           2018             
             

LIIKEVAIHTO      19 965 868,87  13 941 500,15                12 154 931,86                11 773 590,35   12 697 567,36                11 350 339,97         
        
Liiketoiminnan muut tuotot          119 594,30        315 853,09       137 507,97       122 828,72        207 560,40       107 999,38       
                      
Materiaalit ja palvelut        8 116 027,60     5 606 371,06    5 176 987,16    5 416 991,57     5 692 553,83   4 601 525,93                                  
   
Henkilöstökulut         8 321 299,48     5 934 448,85    4 542 572,17    4 484 309,17     4 827 148,85   4 109 824,99               
                      
Poistot ja arvonalentumiset          712 843,76         819 573,78       797 812,22       810 501,16        788 818,99      777 028 ,87                  
   
Liiketoiminnan muut kulut       2 677 101,85     1 967 944,89    1 581 779,71    1 574 272,05     1 661 528,27    1 675 060,60                                            
        
LIIKEVOITTO (TAPPIO)          258 190,48         -70 985,34       193 288,57     -389 654,88         -64 922,18       294 898,96  
     
Rahoitustuotot ja -kulut          -107 275,96         -97 257,90      -129 292,74     -133 461,00         -75 934,18        -84 671,69            
            
VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA      150 914,52       -168 243,24           63 995,83     -523 115,88       -140 856,36       210 227,27  
        
Poistoeron muutos             0,00        168 243,24     -192 053,45       395 169,76         -29 044,93        -76 116,99            
Saadut konserniavustukset             0,00     0,00       141 085,91       127 426,32        218 341,00                       0,00   
      
Tilikauden verot              0,00     0,00          -2 449,69                  519,80           -9 228,21        -25 734,58  
       
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)          150 914,52     0,00         10 578,60                        0,00          39 211,50             
     

     
VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA        

Osakepääoma          750 000,00      750 000,00       750 000,00   
Edellisten  likausien voi  o (tappio)        245 306,01      245 306,01      458 025,37   
Tilikauden voi  o (tappio)         150 914,52    0,00        10 578,60             

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ           1 146 220,53                     995 306,01   1 218 603,97   
        
Poistoero           342 231,25      342 231,25      510 474,49    
        
VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma     4 293 076,30   4 975 848,58   5 658 620,86   
Lyhytaikainen vieras pääoma     3 523 859,24   2 819 673,75   2 416 505,52   

            
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ     7 816 935,54   7 795 522,33   8 075 126,38   
        
VASTATTAVAA       9 305 387,32   9 133 059,59   9 804 204,84   
     

VASTAAVAA      
             2023               2022*               2021   
     

Ainee  omat hyödykkeet                    0,00           33 323,26      134 736,39   
Aineelliset hyödykkeet     5 601 726,81   5 999 993,71                  6 316 988,13   
Sijoitukset yhteensä        233 173,26      233 173,26      241 173,26    
     
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ      5 834 900,07   6 266 490,23  6 692 897,78   
  
        
VAIHTUVAT VASTAAVAT        

Vaihto-omaisuus         178 022,00        100 274,44       107 222,67   
Lyhytaikaiset saamiset     3 087 068,73   2 564 060,87   2 994 723,85   
Rahat ja pankkisaamiset        205 396,52      202 234,05                 9 360,54       
         
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ      3 470 487,25                 2 866 569,36   3 111 307,06   
           
VASTAAVAA                     9 305 387,32  9 133 059,59   9 804 204,84   
   

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

TULOSLASKELMA TASE
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     2023  2022*  2021  2020*  2019  2018 2017    

Liikevoi  o, €     258 190  -70 985  193 289  -389 655  -64 922  294 899  502 852     
Liikevoi  o, %     1,3  -0,5  1,6  -3,3  -0,5  2,60  4,61      
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä  219  173  126  130  137  150  130      
Palkkasumma     6 868 341 4 859 592 3 743 318 3 712 651 4 087 000 3 454 458 3 318 787   

   
Toiminnan laajuus ja kanna  avuus    
Liikevaihto, €     19 965 869 13 941 500 12 154 932 11 773 590 12 697 567 11 350 340 10 904 363   
Taseen loppusumma    9 305 387 9 133 060 9 804 205 9 666 650 10 122 455 10 492 626 10 707 899   
Käy  ökate, %     4,8  5,3  8,1  3,5  5,6  9,4  10,9      
Ne  otulos, %     0,8  -1,2  0,5  -4,4  -1,2  1,6  3,3     
Sijoitetun pääoman tuo  o, %   3,8  -0,9  2,4  -4,7  -0,7  3,2  5,3      
Oman pääoman tuo  o, %    10,7  -10,9  3,8  -30,3  -7,9  10,5  24,5      

Maksuvalmius   
Quick ra  o     0,93  0,98  1,24  1,16  1,02  1,19  1,20      
Current ra  o     0,99  1,02  1,29  1,21  1,07  1,25  1,25      

  
Vakavaraisuus   
Omavaraisuusaste, %    16  15  18  16  19  18  16      
Rahoitustulos (1000 €)    864  651  859  288  639  962  1061     

Tuo  avuus   
Liikevaihto/henkilö (1000 €)   91  81  96  91  93  76  84      
Jalostusarvo/henkilö (1000 €)   42,43  38,63  43,92  37,73  40,52  34,55  39,94      
Jalostusarvo/henkilöstökulut (1000 €)  1,12  1,13  1,22  1,09  1,15  1,26  1,30      
Henkilöstökulut/henkilö(1000 €)   38,00  34,30  36,05  34,49  35,23  27,40  30,70     

+ 19 965 869 €
Asiakkailta liikevaihtona

- 10 793 130 €
Toimi  ajille ja ulkopuolisille palvelun tarjoajille

JALOSTUSARVO
= 9 172 739 €

JALOSTUSARVON SYNTYMINEN

JALOSTUSARVON JAKAUTUMINEN

8 321 299 €
Henkilöstölle

295 614 €
Investointeihin

107 276 €
Rahoituslaitoksille

0 €
Julkiselle sektorille

TALOUDELLINEN LISÄARVO
= 448 550 €

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

TALOUDELLISET TUNNUSLUVUT

Kasvun vuosi
JALOSTUSARVO

Kasvun vuosi
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KYMIJOEN RAVINTOPALVELUT OY
TAKOJANTIE 3, 48220 KOTKA  I  040 124 3320  I  etunimi.sukunimi@makunne.fi 

Ota meidät seurantaan!
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